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اقتصاد قشم -  مشاور مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم همزمان با روز جهانی بومیان در مراسمی 
که به همین مناسبت در جزیره کیش برگزار شد در 
سخنانی با طرح این سوال که با توجه به رخدادهای 
گذشته چه چیزی توانسته است  ناجی جزیره کیش 
باشد؟ گفت: چیزی به جز آیین و سنت بومیان کیش 
در کنار دانایی و توانایی ، نجات دهنده آنان نبوده  و 
بومیان کیش توانستند به نوعی نقش میانجیگری را 

به بهترین شکل ممکن ایفا کنند.
پیش  چندی  قشم؛  اقتصاد  خبرنگار  گزارش  به 
همزمان با روزجهانی بومیان، جشن »مهرجان بومیان 
مراسم که توسط خانه  برگزار شد. دراین  کیش« 
بومیان جزیره ومجموعه بومگردی روستای باغو 
برگزار گردید بخش هایی از ظرفیت های بومگردی 
جزیره کیش در قالب اجرای برنامه های فرهنگی، 
هنری و گردشگری به همراه عرضه غذاهای بومی 
به نمایش گذاشته شد. این مراسم علاوه بر رحیم 
سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و 
جمعی از مسئولان و بومیان جزیره میزبان ایوب 
زارعی؛ مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 

کارشناس ارشد گردشگری هرمزگان بود.
ایوب زارعی؛ مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
در  ارشد گردشگری هرمزگان  کارشناس  و  قشم 
سخنانی با بیان اینکه  برای پیشرفت باید به تجربه 
گذشتگان ایمان داشته باشیم گفت: میراث بجا مانده 
از بزرگانی که تجربه زیستن در این منطقه را داشتند 
بسیار برای آیندگان ارزشمند است و باید به آن ارج 
نهیم ، هر چقدر بیشتر به این میراث رجوع کنیم 

کارمان بهتر به پیش می رود،   اشتباهی صورت 
نمیگرد و انرژی مضاعفی نیز خرج نخواهد شد.

مشاور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم یکی از 
مسائل منحصر به فرد و مهم جزیره کیش که توسط 
بومیان به بار نشسته را استفاده از آب شیرین زیر دریا 
عنوان کرد و توضیح داد:  بومیان منطقه در گذشته 
های دور توانستند از آب شیرین زیر دریا در این 
منطقه استراتژیک استفاده کنند. استفاده از روش های 
خاص، مدیریت این عنصر حیاتی، ارائه مهندسی 
خاص برای ایجاد ساختار و سازه تاریخی و در کنار 
همه اینها برقراری رابطه مدنیت با پهنه سرزمینی و از 
طرفی مدیریت درست آب در جزیره کیش تا امروز 

زبانزد عام و خاص است.
زارعی گفت: زمانی که سیراف کم رونق شد، جزیره 
کیش جای سیراف را در تجارت گرفت و وقتی 
ناامنی در قرن ششم و هفتم بوجود آمد جزیره کیش 
نقش حیاتی را بخوبی در تجارت ایفا ءکرد . وی 
کیش  توانست  که چه چیزی  این سوال  با طرح 
را نجات دهد؟ گفت: چیزی به جز آیین و سنت 
بومیان کیش نجات دهنده آنان نبوده  و بومیان کیش 
توانستند برای استفاده از منابع آبی برنامه ریزی کنند 
و چند میلیون متر مکعب آب ذخیره نمایند و در 
دسترس تجار قرار دهند و به نوعی نقش میانجیگری 

را به بهترین شکل ممکن ایفا کنند .
این کارشناس ارشد گردشگری هرمزگان با اشاره 
انقلاب  با  مواجهه  در  هم  امروز  که  نکته  این  به 
صنعتی چهارم جزیره کیش می تواند نقش بسزایی 
را در بخش های فرهنگی و توسعه گردشگری ایفاء 

نماید افزود : کیش به عنوان یک منطقه استراتژیک 
منطقه ای بسیار مهم و موثر برای ایران عزیز است 
همانطور که در بخش های دیگر پیشرو بوده می 
تواند پرچمدار این بخش هم باشد. وی افزود: امروز 
ما یک درجه نو آوری را هم باید در نظر بگیریم؛ اگر 
موزه مردم شناسی کیش قرار است ادامه پیدا کند 
باید فکری هم به حال متولدین 1379 تا 90 کند و 
برای آن نسل و انتقال این فرهنگ غنی به نسل جوان 
برنامه ریزی کند. حتما پارک علم و فناوری جزیره 
کیش با بومیان و این میراث ارزشمند جزیره کیش 
در ارتباط خواهد بود و امیدوارم کار شایسته محله 
سفین و باغو به کل محلات بومی جزیره تسری 
پیدا کند و چراغهای بادگیرها و کوچه ها روشن و 
رونق اقتصادی به سایر محله ها تزریق گردد. این 
اتحاد که در این بخش از جزیره به چشم می خورد 
حتما با حمایت های سازمان منطقه آزاد  کیش و 
بزرگان جزیره اتفاق افتاده که امیدوارم همچنان ادامه 

پیدا کند. 
گفتنی است؛ اهدای جوایز به برندگان بازیهای بومی 
محلی ، اجرای هنرمند حوزه کودک و ارائه عملکرد 
خانه بومیان کیش برای معرفی ظرفیت های فرهنگ 
بومی جزیره در سطح ملی وبین المللی، بخش های 
دیگری از این مراسم بود. در این مراسم  هم چنین 
کتاب »اکوموزه سفین قدیم کیش« نوشته »محمد 
جاسم پور« با موضوع پروژه توسعه بومگردی سفین 

قدیم کیش رونمایی گردید.

مهندس ایوب زارعی مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در مراسم روز جهانی بومیان کیش عنوان کرد :

برای پیشرفت  جامعه باید به تاریخ و تجربه گذشتگان
 ایمان داشته باشیم

به بهانه حضور برادران محمدی در استقلال و پرسپولیس؛
مهندس ایوب زارعی مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

قشم در مراسم روز جهانی بومیان عنوان کرد :

برای پیشرفت  برای پیشرفت  
جامعه باید به تاریخ جامعه باید به تاریخ 

و تجربه گذشتگانو تجربه گذشتگان
 ایمان داشته باشیم ایمان داشته باشیم

جزیره جهانی قشم در تکاپوی برگزاری نوزدهمین
 جشن » نوروز دریا«

مدیر میراث فرهنگی و گردشگری منطقه آزاد قشم اعلام کرد:



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

افق روشن در تعاملات بین المللی بین قشم و 
کراسنودار  روسیه

بــه گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ طی نامه ای از 
سوی عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان به "کندراتیوف و.ای" استاندار کراسنودار، 
ادریس راموز، معاون سازمان به عنوان سرپرست تیم 
اعزامی منطقه آزاد و میرداد میردادی، شــهردار قشم 
نیز جهت امضای تفاهم نامه خواهرخواندگی معرفی 

شده است.
پیغامی در بخشی از این نامه تصریح کرده است: 

 " نظر به شرایط حکمرانی در مناطق آزاد در جمهوری 
اســامی ایران و ارائه خدمات اداری و زیربنایی به 
شهرداری قشم از ســوی سازمان منطقه آزاد قشم، 
بدینوســیله از برقراری روابط خواهرخواندگی بین 
شــهرهای قشم و کراسنودار، حمایت کامل خود را 
اعلام نموده و جناب آقای میرداد میردادی، شهردار 
قشــم را جهت امضای یادداشت تفاهم نامه معرفی 

می نمایم."
در ســفر تیم اعزامی منطقه آزاد به روســیه، تفاهم 
نامه خواهرخواندگی قشــم و کراســنودار روسیه 
به امضای شــهرداران این دو شهر رسید و تبادلات 
علمی -  فرهنگی، انتقال تجربه در مدیریت شهری، 
الگو توسعه‌های مردم محور، برگزاری رویدادهای 
مشترک در حوزه گردشــگری، مدیریت در حوزه 

پســماند، ارتباطات علمی بین دانشگاهی، مباحث 
مربوط به بهداشــت و درمان و حوزه‌های شهری از 
مهمتریــن مباحثی بود که مورد توجه دو طرف قرار 

گرفت.
در نشست امضای تفاهم نامه، موقعیت جزیره جهانی 
قشم برای نقش‌آفرینی در کریدور شمال -  جنوب 
که روســیه را از طریق ایران به آب‌های آزاد متصل 
می‌کند، برای یوگنی نایوموف شــهردار کراسنودار 

روسیه تشریح شد.
معرفی ظرفیت‌های بی نظیر و کم نظیر گردشگری 
طبیعی قشم و اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های 
مختلف ایــن جزیره هم به اطلاع مقامات اســتان 

کراسنودار روسیه رسید.
شهردار کراسنودار روسیه هم در این نشست از‌ قشم 
به عنوان یک منطقه آزاد تجاری مهم و همچنین کانون 

جذب گردشگران نام برد که با اتکا به این ظرفیت‌ها، 
می‌تواند در بخش‌های گردشگری و ساخت و ساز با 

کراسنودار روسیه همکاری داشته باشد.
یوگنــی نایوموف همچنین بر همــکاری در حوزه 
آموزش عالی و ارتباط دانشجویان دانشگاه‌های قشم 

و کراسنودار روسیه تاکید کرد.
شــایان ذکر اســت؛ پیــش از این نیــز تفاهم‌نامه 
همکاری‌های مشترک با هدف جذب سرمایه‌گذاری 
متقابل و توسعه زیرساخت‌ها به امضای ادریس راموز 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد و ایگور کوروگلوف معاون مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی فناوری دوبنا رســیده بود و فرهاد اظهری، 
مشاور مدیرعامل ســازمان در امور روسیه و جعفر 
زمانی، رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه نیز 

در این سفر حضور داشتند.

 

      اقتصاد قشم -   با امضای تفاهم‌نامه 
خواهرخواندگی بین شهردار قشم به 
عنوان نماینده رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
و شهردار کراسنودار، افق روشن در 
تعاملات بین المللی بین این دو شهر 

شکل گرفت.
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ثبت نام طرح مشارکت اجتماعی و توانمندسازی زنان
 در قشم آغاز شد

اقتصاد قشــم -    رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم 
گفت: ثبت نام شــرکت در طرح مشــارکت اجتماعی 
زنان)ماز( با هدف توانمندسازی زنان و کاهش آسیب 
های اجتماعی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

آغاز شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سیروس شمس الهی ، 
افزود: هدف از اجرای این طرح که مخاطبین آن زنان و 
دختران بین ۱۸ تا ۵۰ می باشند، ارتقای توانمندی زنان 
در زمینه شیوه‌های همیاری اجتماعی برای پیشگیری از 
آسیب‌ها و ایجاد زمینه مشارکت زنان در موسسات غیر 
دولتی و افزایش تاب‌آوری زنان در مقابل آسیب‌ها است.

وی ادامــه داد: در این طرح زنان سرپرســت خانوار و 
مادران توانخواه تحت پوشــش بهزیستی مهارت تاب 
آوری و همچنین شــیوه های مشارکت اجتماعی را فرا 
می گیرند، تا پشتیان خانواده خود باشند و شاهد کاهش 
و پیشگیری آسیب‌های اجتماعی در سطح این شهرستان 

مرزی باشیم.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم توضیح داد: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده در این طرح تعداد ۵۵ نفر از 
بانوان این جزیره در یک گروه ۱۸ تا ۵۰ سال ساماندهی 

می شوند.
شــمس الهی اضافه کرد: برای اجــرا و برگزاری طرح 
)ماز( ۱۲ جلســه آموزشی برای شرکت کنندگان برنامه 
ریزی شده است که در آن مشارکت، اصول کار گروهی، 
آشــنایی با مشکلات خاص زنان شناسایی، طبقه بندی 
و الویت بندی مشــکلات و تحلیل و ریشه یابی آنها به 

فراگیران آموزش داده می شود.
وی گفت: طرح های مانا)مشارکت اجتماعی نوجوانان 
ایران( و ماز)مشــارکت اجتماعی زنــان( برای ایجاد 
گروه‌های نوجوانان و جوانان و زنان در محلات توسط 

ســازمان بهزیستی و با هدف تقویت روحیه مشارکت 
اجتماعــی جامعه هدف خود ایجاد شــده اســت که 
تسهیل‌گران آموش دیده بهزیستی با حضور در جمع این 
گروه‌ها آموزش‌هایی در خصوص شیوه احصا مسایل و 
دغدغه‌ها، ارایه راه‌حل، برنامه و طرح به آنها ارایه می‌کند.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم بیان کرد: بررسی 
راهکارها و جلب مشارکت گروه‌ها و نهادها برای تامین 
مالی یــا حمایت‌های اجتماعی از زنان از دیگر اهداف 

این طرح است.
وی اعــام کرد: ثبت نام بانوان برای شــرکت در طرح 
مشارکت اجتماعی)ماز( از امروز ۲۷ مرداد ماه آغاز شده 
و آموزش های این طرح شهریور ماه به پایان می رسد.

۲ هزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشــش اداره بهزیســتی 
شهرستان مرزی قشم قرار دارند که از این تعداد هزار و 

۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها) ۴۴۱ معلول جســمی، 
۴۲۸ معلــول ذهنی، ۱۳۸ معلــول بینایی و ۸۹ معلول 
روانی( و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای سایر معلولیت 
هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن درآمد ثابت 

و کافی مستمری ماهیانه دریافت می کنند.
همچنین ۳۵۴ نفر از زنان سرپرســت خانوار )۱۷۵ نفر 
شــهری و ۱۷۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی 
قشــم هستند که علاوه بر مســتمری از سایر خدمات 
مشاوره ای و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می‌شوند.
در حــال حاضر ۲۱۱ نابینای مطلق و کم بینا )۷۲ زن و 
۱۳۹ مرد( در مناطق شهری و روستایی این جزیره )۴۲ 
نفر شهری و ۱۶۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی 
این شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای 

مطلق و ۱۷۷ نفر کم بینا هستند.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم:

ثبت‌نام ۹۱ درصد دانش‌آموزان قشمی قطعی شد
اقتصاد قشــم -    مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم گفت: ثبت نام ۹۱ درصد 
دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی این شهرستان مرزی از ابتدای آغاز نام نویسی 

سال تحصیلی جدید تاکنون، قطعی شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ حسین رنجبر گلشواری  افزود: از زمان آغاز ثبت‌نام 
دانش‌آموزان این شهرستان در مدارس برای سال تحصیلی جدید، تاکنون ۲۹ هزار و 

۵۱ نفر به صورت قطعی نام نویسی شده اند.
وی با بیان اینکه ۱۸ هزار و ۸۵۳ نفر از این تعداد در مقطع ابتدایی نام نویسی کرده اند، 
افزود: در دوره اول متوسطه ۶ هزار و ۵۴۴ نفر و در دوره متوسطه دوم نیز سه هزار و 
۵۵۴ دانش آموز شــامل یکهزار و ۶۸۵ نفر متوسطه نظری، ۸۲۸ نفر فنی و حرفه‌ای و 

یکهزار و ۴۱ نفر کاردانش ثبت نام شده‌اند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم ادامه داد: با توجه به انتخاب رشته در دوره دوم 
متوسطه انتظار می رود روند ثبت‌نام در روزهای آینده تسریع یابد و دانش آموزان در 

سریع ترین زمان نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کنند.
رنجبر گلشــواری با اشاره به اینکه ثبت‌نام دانش آموزان برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-

۱۴۰۳ از خرداد آغاز و برابر مهلت اعلام شده، دانش آموزان باید تا پایان مردادماه جاری 
نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند، از اولیا و دانش‌آموزان خواست در سریع ترین زمان 

فرآیند ثبت‌نام را انجام دهند.
وی اضافــه کرد: ثبت نام دانش‌آموزان تجدیدی نیز بعد از برگزاری امتحانات نوبت 

شهریور و اعلام نتایج انجام خواهد شد.

مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم اعلام کرد: در سال تحصیلی جدید ۱۰۳ 
مدارس ابتدایی، ۴۱مدرســه دوره اول متوســطه، ۱۹ مدرسه دوره دوم متوسطه و ۱۵ 
هنرستان دانش آموزان این شهرستان را پذیرش می کنند که این روند تا پایان شهریور 

ماه سال جاری ادامه دارد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

کاشت ۱۵۰۰ اصله گل کاغذی و ۱۴۰ نفر نخل در قشم
اقتصاد قشم -  مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از کاشت ۱۵۰۰ 
اصله گل کاغذی و ۱۴۰ نفر نخل در جزیره قشم به منظور توسعه فضای سبز خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد پورعلی  مدیر امور شهری و روستایی سازمان 
منطقه آزاد قشم با بیان این مطلب اظهار داشت: از خرداد ماه تا کنون ۱۵۰۰ اصله گل 
کاغذی در سطح شهر قشم و چند روستای این جزیره کاشته شده و رنگ‌های متنوع 

این گل‌ها، بر زیبایی جزیره افزوده است.
وی همچنین از کاشت ۱۴۰ نفر نخل در نقاطی همچون بلوار طالقانی و دریا، روستای 
نخل گل، اسکله لافت، محدوده ساختمان تکنیکال بلاک فرودگاه و بلوار توحید خبر 
داد و افزود: نهضت کاشت نخل با هدف توسعه فضای سبز در دستور کار این مدیریت 

قرار دارد که به مرور خریداری و در نقاط مختلف جزیره کاشته خواهد شد.
به گفته مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم، ۵۲۰۰ متر مربع فضا در 
بلوار دریا، بلوار طالقانی، روستای نخل گل و ابتدای شهرک بوستان در یک بازه زمانی 
۴۵ روزه با کاشت چمن، سدوم، نخل و گل‌های کاغذی به فضای سبز جزیره اضافه 

شده است توسعه فضای سبز به صورت مستمر ادامه دارد.

مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

800  میلیارد تومان از بدهی‌های قشم پرداخت شد

اقتصاد قشم -  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در دو سال و نیم گذشته 
بخش مهمی از بدهی‌های سازمان که از سال های پیش باقی مانده بوده را تسویه 
کردیم و به امید خدا در پایان مرداد ماه جشــن صفر بدهی‌های این مجموعه را 

برگزار خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ عادل پیغامی با اعلام این مطلب اظهار داشت: سال 
گذشته 800 میلیارد تومان از بدهی‌هایی که از سال 1385 باقی مانده بود را پرداخت 
کردیم و خوشــبختانه هیچ حقوق عقب افتاده‌ای هم به کارکنان سازمان نداریم. 

پیغامی یادآور شد: در کنار تسویه بدهی‌های‌ سازمان، دارایی‌های این مجموعه را هم 
افزایش دادیم به طوری که سال گذشته بالغ بر 600 میلیارد تومان سود حاصل شده 
برای سازمان را به دارایی تبدیل کردیم. به گفته وی، خوشبختانه چرخ درآمدزایی 
ســازمان را بدون اتکا به فروش زمین راه‌اندازی کرده‌ایم و امروز با افتخار اعلام 
می‌کنیم درآمد کل ســازمان را 3 برابر افزایش داده‌ایم. مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد قشم تصریح کرد: با فعالسازی بنادر و اسکله های قشم و رشد درآمد گمرک، 
افزایش درآمد حوزه صدور مجوزهای عمرانی، اصناف و .... موفق شدیم درآمد 
عملیاتی سازمان را به طور قابل ملاحظه ای افزایش دهیم. پیغامی یادآور شد: تا 
بهمن ماه سال گذشته هیچگونه زمین فروشی نداشتیم و تمام هزینه های سازمان 
را از درآمدهای عملیاتی پرداختیم و در بهمن ماه چند قطعه زمین برای تامین هزینه 
پروژه های عمرانی فروختیم اما میزان فروش زمین را به سقف مصوب شده در 

بودجه را نرساندیم. 
وی ادامه داد: امســال نخستین ســالی بود که هزینه پروژه های عمرانی را تا این 
لحظه از بودجه جاری پرداختیم و زمین فروشی برای تامین هزینه های عمرانی 
نداشتیم. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان تاکید کرد: در شهر قشم زمین 
زیادی برای فروش باقی نمانده و تمام عرصه ها در گذشــته واگذار شده و برای 
واگذاری‌های جدید باید زمین آماده سازی شود که عملا متری حداقل 10 میلیون 
تومان برای سازمان هزینه دارد و در واقع زمین فروشی برای سازمان سودی نخواهد 

داشت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم :

راه اندازی نخستین آموزشگاه گردشگری در جزیره قشم
اقتصاد قشم -     مدیرعامل جامعه هتلداران قشم و عضو هیات رییسه جامعه هتلداران 
کشور گفت: وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مجوز راه اندازی 

نخستین کارگاه آموزش گردشگری و جهان گردی در قشم را صادر کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ عبدالباسط رضوانی مدیرعامل جامعه هتلداران قشم 
و عضو هیات رییســه جامعه هتلداران کشــور بیان کرد: با صدور این مجوز از این 
پس و در راستای ارتقای کارکنان دوره‌های آموزشی تحت عنوان "مدیریت عمومی 

تاسیسات گردشگری"برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: پذیرایی بهینه و اصولی از مهمانان ورودی به جزیره قشم و هرمزگان و 
دسترسی آسان به جامعه هتلداران و فعالین صنعتی و گردشگری قشم از دیگر اهداف 

دریافت این مجوز است.
مدیرعامل جامعه هتلداران قشم و عضو هیات رییسه جامعه هتلداران کشور بهره‌مندی 
از استادان مبرز و بنام کشوری و هیات های علمی معتبر به منظور ارتقای کیفی خدمات 
گردشگری را از جمله دستور کارهای اصلی این جامعه برشمرد و افزود: پیش از این 
نیز آموزش هایی برای ارتقای نحوه هتلداری و صنایع وابسته در سالیان گذشته قشم 

انجام شده بود که امید است با آموزش های جدید، این روند به شدت ارتقا یابد.
این کارگاه‌های آموزشی به همت ‌جامعه هتلداران قشم‌ و مدیریت ‌عبدالباسط رضوانی‌ 

در ساختمان نادری واقع در میدان ولایت قشم برگزار خواهد شد.

قشم با نقطه مطلوب تامین آب و برق پایدار فاصله دارد

اقتصاد قشم -  فرماندار شهرستان قشم، گفت: با وجود اقدامات انجام شده هنوز 
با نقطه مطلوب در جهت تامین پایدار آب و برق فاصله داریم.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد محمدحسینی در جلسه پایداری آب و برق 
شهرستان قشم که با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد و جمعی دیگر از مدیران 
برگزار شد، اظهار داشت: تامین پایدار آب و برق یکی از مهمترین زیرساخت‌ها در 

جهت جذب سرمایه‌گذاری است و در دولت رئیس جمهور شهید آیت‌الله رئیسی 
اقدامات خوبی در این حوزه در شهرستان قشم انجام شد.

وی افزود: حضور میلیونی گردشگران که هر ساله از سراسر کشور به شهرستان 
قشــم به ویژه در نیمه دوم سال سفر می‌کنند، سبب شد تامین انرژی پایدار این 
شهرســتان یکی از ضرورت‌های جدی در برنامه‌ریزی‌های زیرساختی دولت 
باشد و خوشبختانه با حمایت‌های انجام شده اقدامات خوبی نیز صورت گرفته 

است.
فرماندار شهرســتان قشــم با بیان اینکه با وجود اقدامات انجام شده هنوز با نقطه 
مطلوب در جهت تامین پایدار آب و برق فاصله داریم، تصریح کرد: رضایت مردم و 
کمک به مشکلات آنها همواره در اولویت است و آب و برق پایدار یکی از مهمترین 
مطالبات مردمی است و ما باید در جهت تحقق آن همه تلاش خود را انجام دهیم.
محمدحسینی در این نشست به رئیس اداره تاسیسات آب و برق سازمان منطقه 
آزاد قشم، گفت: لیست ژنراتورهای برق موجود را به فرمانداری ارائه دهید که در 

صورت نیاز بتوان برنامه‌ریزی و از آنها استفاده شود.
وی با اشاره به اهمیت پایداری تامین آب و برق در این شهرستان، گفت: این مسئله 
یکی از مهمترین اولویت‌ها است و دستگاه‌های مربوطه باید نسبت به این موضوع 

حساسیت ویژه داشته باشند.

فرماندار شهرستان قشم:

 ۱۱۰هزار متر مربع معابر شهری قشم لکه گیری
 و آسفالت شد

اقتصاد قشم -   شهردار قشم گفت: ۱۱۰ هزار مترمربع از معابر اصلی و خیابان‌های 
این شــهر از ابتدای امســال تاکنون با استفاده از ۱۳ هزار تنُ آسفالت لکه‌ گیری و 

روکش شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ میرداد میردادی اظهار کرد: این عملیات لکه گیری 
و آسفالت با هدف مرمت معابر آسیب دیده و ایمنی در رفت و آمد قشموندان و 

وسایل نقلیه آنان در معابر مستهلک و چاله های بیشتر نقاط شهر قشم انجام شد.
وی با بیان اینکه فعالیت »نهضت آسفالت« در شهر قشم در چهار بخش آسفالت 
تراشی، لکه‌گیری، درزگیری و آسفالت معابر فرعی و اصلی با استفاده از امکانات 
شهرداری و کارخانه‌ آسفالت صورت می گیرد، افزود: سالیانه در بخش لکه گیری 

معابر شهری ٣٣٠ میلیارد ریال هزینه می شود.
شهردار قشم ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۳ هزار تن آسفالت برای لکه 

گیری های تمام معابر شهر تولید شده که ٥٠٠ تن آسفالت سرد برای لکه گیری 
های کوچک و ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت گرم نیز در لکه گیری بزرگ معابر شهر 

قشم مصرف شده است.
میردادی توضیح داد: همچنین از ابتدای ســال جاری ۲ هزار قطعه انواع جدول، 
٦٠٠عدد کانیوو)آبرو خیابان(، یکهزار عدد موزاییک و تولیدات دیگر نظیر ماسه 
نخودی، بادامی و دال بتنی و موزاییک مخصوص نابینایان توسط این شهرداری 

تولید شده است.
وی اضافه کرد: از ابتدای ســال جاری تاکنــون بیش از ٦٣٠ تن قیر رایگان برای 

آسفالت معابر قشم مصرف شده است.
شهردار قشم ابراز امیدواری کرد، با برنامه ریزی مناسب در سال جاری بتوانیم سایر 

معابر اصلی شهر قشم را لکه گیری و آسفالت کنیم.

شهردار قشم:

مدیرعامل جامعه هتلداران قشم خبر داد:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

رستم  ابراهیم  قشم؛  اقتصاد  گزارش خبرنگار  به 
میراث  عنوان  به  را  دریا  نوروز  جشن  گورانی 
و  فارس  خلیج  نشینان  ساحل  مشترک  فرهنگی 
یکی از آیین های کهن در بین جامعه دریاورزان 
از روزگار  جنوب کشور توصیف کرد و گفت: 
تاکنون، مردمان ساکن کرانه های دریای  باستان 
از  قشم  جهانی  جزیره  ساکنان  ویژه  به  پارس 
می  استفاده  منحصربفردی  دریایی  گاهشماری 
کرده اند که تنظیم کننده معیشت و سبک زندگی 
بوده  منطقه  این  دریایی  اقلیم  و  طبیعت  با  آنان 
از  آیین ها، تجلیل  این  پیام  است که مهم ترین 

دریا، طبیعت و زندگی است.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

اینکه توسعه گردشگری  بیان  با  منطقه آزاد قشم 
و حفظ  معرفی  در  مهمی  نقش  می‌تواند  رویداد 
کند،  ایفا  دریایی  نوروز  مانند  آیینی  جشن‌های 
خاطرنشان کرد: با تقویت بنیان های مردمی صنعت 
گردشگری، می‌توانیم از گاهشماری دریایی و آیین 
توسعه  برای  ابزاری  عنوان  به  آن،  با  مرتبط  های 
اقتصادی و اجتماعی مناطق ساحلی استفاده کنیم، 
بدون اینکه به محیط زیست و فرهنگ بومی منطقه، 
آسیب برسانیم، این رویکرد، نه تنها به نفع جوامع 
محلی است، بلکه به توسعه پایدار در سطح منطقه 

ای و جهانی نیز کمک می‌کند.
ترین  موفق  جمله  از  را  دریا  نوروز  جشن  او 
زمینه جذب  در  منطقه  این  تابستانی  رویدادهای 

گردشگر و برندسازی جزیره جهانی قشم در سطح 
افکار عمومی کشور دانست و افزود: این رویداد از 
اوایل دهه هشتاد تاکنون )به جز سال های اپیدمی 
کرونا( تابستان هرسال، به صورت پویا و پرشور 
برگزار شده است؛ طی این دو دهه، مدیریت میراث 
فرهنگی و گردشگری منطقه آزاد قشم نیز همواره 
یاری رسان جوامع محلی بوده تا آیین‌های دریایی 
خلیج فارس به‌ویژه جشن نوروز دریا را به صورت 

مستمر و سالانه برگزار کند.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سازمان منطقه آزاد قشم، خاطرنشان کرد: امسال نیز 
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده و دغدغه 
نوزدهمین  دوستان،  فرهنگ  ستودنی  های  مندی 

جشنواره نوروز دریا از ساعت ۹ تا ۲۴ پنج شنبه 
پانزدهم شهریورماه ۱۴۰۳ به عنوان نخستین رویداد 
جشنواره تابستانه جزیره جهانی قشم به میزبانی 
و  عمل  ابتکار  با  شود؛  می  برگزار  »سلخ«  بندر 
همگرایی جامعه محلی، فعالان صنعت گردشگری 
دوره  این  رسانه،  و  فرهنگ  جامعه  افزایی  هم  و 
برنامه  بهتر،  کیفی  سطح  دارای  هم  جشنواره،  از 
محتوایی متنوع تر و همچنین رویکردی متفاوت تر 

نسبت به دوره های گذشته خواهد بود.
رستم گورانی اهداف برگزاری جشنواره نوروز دریا 
را باززنده سازی دانش بومی گاهشماری اقلیمی، 
پاسداشت فرهنگ و سنت مردمان جزیره جهانی 
قشم برشمرد و تصریح کرد: بندر سلخ با همت 

ساحلی  روستای  این  اسلامی  شورای  و  دهیای 
در زمره مراکز مهم پاسداری از میراث ناملموس 
جزیره جهانی قشم محسوب می شود؛ زیرا جامعه 
محلی و فعالان گردشگری آن، مشارکت موثری 

برای باززنده‌سازی میراث گذشته خود دارند.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تاکید  ضمن  پایان  در  قشم،  آزاد  منطقه  سازمان 
براینکه نوروز دریاو آیین های مشابه آن، همچون 

به  را  امروزی  قشموندان  ما  که  هستند  پل‌هایی 
گذشته و هویتمان متصل می‌کنند، گفت: حفظ این 
سنت‌ها، نه تنها به معنای پاسداری از این میراث 
مشترک بشری است، بلکه تضمینی برای پایداری 
جوامع ساحل نشین و ارتباط احترام آمیز آن‌ها با 
طبیعت است؛ بر همین اساس، همه ما مسئولیت 
داریم تا این سنت های فرهنگی ارزشمند را برای 

نسل‌های آینده حفظ کنیم.

    اقتصاد قشم -   مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم از برنامه ریزی ها و تکاپوی روستای »سلخ« 
برای برگزاری نوزدهمین جشن »نوروز دریا« به عنوان نخستین رویداد جشنواره تابستانه سال ۱۴۰۳ درجزیره جهانی قشم خبر داد و گفت: 

این رویداد، پانزدهم شهریورماه امسال با رویکردی متفاوت و محتوایی متنوع تر، از طریق هم افزایی جامعه محلی، فعالان گردشگری،
 اهالی فرهنگ و رسانه برگزار می‌شود.

جزیره جهانی قشم در تکاپوی برگزاری نوزدهمینجزیره جهانی قشم در تکاپوی برگزاری نوزدهمین
 جشن » نوروز دریا« جشن » نوروز دریا«

مدیر میراث فرهنگی و گردشگری منطقه آزاد قشم اعلام کرد:مدیر میراث فرهنگی و گردشگری منطقه آزاد قشم اعلام کرد:

هفته نامه 

شنبه 3 شهریور 1403، 19 صفر 1446 ،24 آگوست 2024، شماره 13 ، صفحه 3قـشمقـشم

احیای جایگاه بین‌المللی قشم با استفاده از دیپلماسی 
اقتصادی و فرهنگی

اقتصاد قشم -   معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: جزیره قشم در گذشته 
های نه چندان دور از جایگاه بین المللی برخوردار بوده 
اســت و تلاش داریم با توسعه دیپلماسی فرهنگی و 
اقتصادی، جایگاه جهانی و بین المللی جزیره را احیاء 

سازیم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ادریس راموز در نشست 
رسانه ای روایت دستاوردهای سفر به روسیه و امضای 
دو تفاهم نامه بین قشــم و شهر کراسنودار و منطقه آزاد 
دوبنا کشور روسیه، بیان داشت: مردمان جزیره از هوش 
ارتباطی و فرهنگی بالایی برخوردار هستند و ارتباطات 
آنها از کشورهای آفریقایی، تا هند و چین گسترده است و 

می توان قشم را دروازه تمدن ایرانی نامید.
وی ادامه داد: از همین روی در سیاســت‌گذاری‌ ضمن 
شناسایی فرصت‌ها و ظرفیت‌های جزیره قشم با توجه به 
تغییرات نظم نوین جهانی به دنبال احیای جایگاه جهانی 

جزیره به منظور دستیابی به توسعه پایدار هستیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشــم، تاکید کرد: برای برندینگ جزیره توســعه 
دیپلماســی محلی به عنوان یکی از بال های دیپلماسی 

عمومی را در دستور کار داریم.
به گفته راموز، توســعه دیپلماسی با کشورهای روسیه، 
چین، ارمنســتان، عمان، قطر و سایر کشورهای حوزه 
خلیج فارس و منطقه نیز از سال گذشته آغاز شده و مردم 
جزیره به زودی از برکات این سیاست بهره‌مند خواهند 

شد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم درخصوص آخرین رویداد بین المللی جزیره و 
سفر هیات اعزامی منطقه ازاد قشم به روسیه اظهار داشت: 
این ســفر در ادامه سفر هیات روسی در سال گذشته به 
جزیره قشم و با دعوت استاندار کراسنودار برای عملیاتی 

ساختن نتیجه مذاکرات، انجام شد.
وی آشــنایی بــا تجربیات و ظرفیت هــای اقتصادی، 
گردشگری و حوزه شهرسازی روسیه و امضای تفاهم 
نامه همکاری با منطقه آزاد اقتصادی، تجاری و فناوری 
دوبنا و انعقاد پیمان خواهرخواندگی با شهر کراسنودار را 

از مهمترین اهداف سفر به روسیه برشمرد.
به گفته راموز هیات منطقه آزاد قشم ضمن سفر به مسکو 
با ســفیر جمهوری اســامی ایران در روسیه جلسه ای 

سودمند داشتند و سفیر در این جلسه حمایت کامل خود 
جهت تسهیل مراودات و تفاهم نامه های منعقده را اعلام 

نمود.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم تصریح نمود: شرایط بین المللی، تحریم ها و 
جنگ با اکراین مناســبات روسیه را تغییر داده است و ما 
باید از این تغییر مناسبات حداکثر استفاده به نفع اقتصاد 

جزیره را داشته باشیم.
راموز ادامه داد: در منطقه آزاد اقتصادی، تجاری و فناوری 
دوبنا که ۷۴ هکتار مساحت دارد، شرکت‌های دانش بنیان 
زیادی فعالیت فعالیت می کنند و انعقاد تفاهم نامه با این 
منطقه نقش موثری در اشتراک تجربیات، انتقال دانش، 

فناوری و تکنولوژی روز دارد.
وی در تشریح وقایع سفر به استان کراسنودار نیز اضافه 
کرد: در کراســنودار علاوه بر جلسه با مقامات دولتی و 
استانداری با تجار و فعالین اقتصادی اتاق بازرگانی این 
استان جلساتی برگزار شد که نتایج مثبتی برای تسهیلگری 
اقتصــادی بین فعالان بخش خصوصی دو منطقه در پی 

داشت.
راموز، ایجــاد کمیته های اجرایی تحــت عنوان های 
اقتصاد و تجارت، نفت و انرژی و گردشگری با حضور 
نمایندگانی از هر دو طرف را به منظور اجرایی ســاختن 
تفاهــم ها و قراردادهای منعقده تا پایــان ماه اکتبر را از 

مهمترین دستاوردها این مذاکرات برشمرد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم، رایزنی با شرکت کراسنا پالینا به عنوان یکی 
از مهمترین شرکت های حوزه گردشگری روسیه را از 
دیگر برنامه های ســفر به این کشور برشمرد و افزود: 
اســتفاده از تجربیات کراســنا پالینا و ایجاد ارتباط بین 
این شــرکت و فعالان بخش گردشگری قشم از جمله 
جامعه هتلداران به ارتقای صنعت گردشگری جزیره 
منجر خواهد شــد و امیدواریم نتایج این مذاکرات در 
حوزه جذب گردشــگران خارجی به جزیره در آینده 

نزدیک رقم بخورد.
وی تصریح کرد: انعقاد پیمــان خواهرخواندگی میان 
شــهردار قشــم به عنوان نماینده مدیرعامل سازمان و 
شهردار کراسنودار جزو آخرین برنامه های سفر به روسیه 
می باشد و این پیمان منجر به ترسیم افق های روشنی بین 

دو شهر شده است.
راموز، تعاملات و اشــتراک تجربیات حوزه مدیریت 
شهری و توسعه مشــارکتی و مردم محور برای روایت 
آینده قشم را از جمله مهمترین اهداف مهمترین اهداف 

انعقاد این تفاهم نامه برشمرد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم، پیگیری فعالیت کمیته های اجرایی برای وارد 
شدن به فاز عملیاتی را را مهمترین اقداماتی دانست که 
باید با اهتمام ویژه مدیران سازمان و شهرداری دنبال شود 

تا اثرات این سفر برای مردم جزیره محسوس گردد.

راهیابی منتخبان جشنواره الگوهای نوین یاددهی 
هرمزگان به مرحله کشوری

اقتصاد قشم -      معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: منتخبان 
استانی راه‌یافته به مرحله کشوری جشنواره الگوهای نوین یاددهی هرمزگان معرفی 

شدند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ حوریه حاجی زاده افزود: افسانه ره روان ، کبری فقیر 
شاهی ، رضا توهند و مصطفی یحیی زاده از شهرستان رودان ، حمیده قضایی باغگلانی، 
کاظم قورجی زاده ، محدثه خبر و مریم رستم زاده از شهرستان میناب ، عصمت باوقار 
از ناحیه ۲ بندرعباس و زینب ملاحی از شهابِ قشم توانستند به مرحله کشوری این 

جشنوراه راه یابند.
وی خاطر نشــان کرد: این جشــنواره با عنوان رویداد » الف تا « با شناسایی و اشتراک 
گذاری تجربیات خلاقانه و الهام بخش ، زمینه تعامل و هم افزایی میان معلمان، مدیران 

و عوامل تربیتی و آموزشی مدارس را فراهم می کند.
معاون آموزش و پرورش هرمزگان به اشتراک گذاشتن و ترویج روش های جدید و 
کارآمد در آموزش و یادگیری را از اهداف دیگر این جشــنواره دانست و اضافه کرد: 
این رویداد فرصتی اســت که معلمان با اســتفاده از فناوری آموزشی جدید و ایجاد 
محیط یادگیری جذاب و موثر کیفیت آموزش را ارتقا دهند و تجربیات خود را با سایر 

همکاران به اشتراک بگذارند.
به گفته حاجی زاده در دومین جشنواره » الف تا « معلمان و همکاران آموزشی دوره 
اول در مواد درســی فارسی ، ریاضی، هدیه های آسمانی ، تربیت بدنی و شایستگی 
های فناوری و در دوره دوم ابتدایی دروس علوم ، قرآن ، ریاضی ، هنرو شایستگی های 
فناوری و همچنین در کلاس های چند پایه دروس مطالعات اجتماعی و علوم تجربی ، 

به ارائه تجارب موفق خود پرداختند.
وی همراهی مدیران مدارس در اجرای برنامه های کیفیت بخشی را از دلایل موفقیت 

هرمزگان در این بخش دانست و اضافه کرد: نتیجه این همدلی و هم افزایی شرکت 
یکهزار و ۱۰۶ نفر از آموزگاران دوره ابتدایی در ۱۰ عنوان درسی طراحی آموزشی شد 
که از این میان، ۷۶ اثر به مرحله استانی راه پیدا کردند و از بین این افراد ۱۰ آموزگار، در 

مرحله کشوری با استان های دیگر رقابت خواهند کرد.
این مسوول عنوان کرد: جشنواره الگوهای نوین یاددهی و یاد گیری با استقبال گسترده 
معلمان و مسولان آموزشی مواجه شد و انتظار می رود که نتایج این جشنواره ، به بهبود 

روند آموزشی در مدارس ابتدایی کمک شایانی کند.
شایان ذکر است در نخستین سال رویداد جشنواره » الف تا « چهار نفر از آموزگاران 
هرمزگان به نام های » الهه زینلی ، فاطمه پوره ، نادیا عامری و سمیه صادقی« موفق به 

کسب مقام کشوری شدند.

جا به جایی مسافر در فرودگاه قشم ۶۹ درصد
 افزایش یافت

اقتصاد قشــم -    مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشــم گفت: جا به جایی مسافر در این 
فرودگاه از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۹.۳۴ درصد افزایش 

داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ناصر رجبی افزود: از ابتدای امسال تا پایان روز ۲۶ مرداد 
ماه جاری ۲۲۲ هزار و ۱۸ مسافر در فرودگاه بین المللی قشم جا به جا شدند که این رقم 

در مدت مشابه پارسال ۱۶۴ هزار و ۸۳۴ مسافر بود.
‌وی ادامه داد: در این مدت ۷۶۴ پرواز خروجی داخلی و ۲۷۵ پرواز خروجی خارجی 

انجام شده است.
‌مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم توضیح داد: تعداد پروازهای ورودی داخلی نیز در این 

مدت ۷۶۳ پرواز و پروازهای ورودی خارجی نیز ۲۷۵ پرواز بوده است.
رجبی اضافه کرد: در مجموع تعداد پروازهای داخلی از ابتدای امســال تاکنون ۸۲.۱۷ 
درصد و تعداد پروازهای خارجی حدود ۳۱۰ درصد نســبت به مدت مشــابه پارسال 

رشد داشته است.
وی گفت: پروازهای داخلی در پنج مسیر تهران، اصفهان، مشهد، کرمانشاه و شیراز و 
پروازهای خارجی در یک مسیر دبی امارات متحده عربی از فرودگاه بین المللی قشم 

انجام می شود.
‌فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاههای بزرگ و مطرح جنوب کشور است که طول 
باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس دهی به تمامی 

هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.

‌قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشم در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای 
ارایه خدمات مناسب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای داخلی و خارجی 

است.
خلیج فارس با گستره نزدیک به ۲۳۷ هزار و ۴۷۳ کیلومتر مربع بین ۲۴ تا ۳۰ درجه و ۳۰ 
دقیقه عرض شمالی و ۴۸ تا ۵۶ درجه و ۲۵ دقیقه طول شرقی از نصف‌النهار گرینویچ واقع 
شده است و جزیره زیبای قشم، همچون نگینی بر پهنه آب های نیلگون آن می درخشد.

‌ مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم:

برای دستیابی به سرانه آموزشی استاندارد در قشم
 به دو همت بودجه نیاز است

اقتصاد قشم -     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: در شاخص های سرانه مدرسه در قشم نصف 
استاندارد کشوری هستیم با عددی حدودی سه و دو 
دهم‌مترمربــع به ازای هر دانش آموز که حتما باید به 
بیش از ۶ متر برســد و باید ۱۰۰ هزارمترمربع فضای 
آموزشــی در جزیره اضافه شود که نیاز به دو همت 

بودجه دارد.
به گــزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ عادل پیغامی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در جمع مدیران 
آموزش و پرورش استان هرمزگان، با اعلام این خبر 
بیان داشــت: هرمزگان و جزیره جهانی قشم دروازه 
تمدن ایرانی در جنوب کشور هستند و ازهمین روی 
ضرورت ارتقای آموزش و پرورش که رکن اساسی 
بهبود و رشد جغرافیایی انسانی می باشد، دو چندان 

شده است.
پیغامی ادامه داد: کمبودهای آموزش و پرورش قشم به 
نسبت استان بیشتر است و به توجه و بودجه بیشتری 
نیاز است و در سال گذشته کارهای ارزشمندی انجام 

شده که نیازمند تداوم است.
مدیرعامل منطقه آزاد قشم بیان داشت: امسال رقمی 
بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان کتاب جهت توزیع در کتابخانه 
های عمومی و مدارس جزیره خریداری شــد که در 
تاریخ قشــم بی سابقه است و امیدواریم هر مدرسه، 

یک کتابخانه رقم بخورد.
پیغامی اضافه کرد: بودجه عمرانی سازمان امسال بیش 
از ۲۷۰۰ میلیارد تومان اســت و بخشی از بودجه به 
آموزش و پروش در حوزه ساخت مدرسه اختصاص 

می یابد.
وی ضمن تشــکر از همراهی مدیــرکل آموزش و 
پرورش و مدیرکل نوسازی شهرستان و استان تاکید 
کرد: در ســال جدید تحصیلی بخشــی از تغییرات 

فضاهای آموزشی محسوس خواهد بود.
وی با ابراز امیدواری نسبت به تداوم اهمیت توسعه 
فضاهای آموزشــی در جزیره، اضافه کرد: قشم به 
دلیل شــرایط گردشــگرپذیری قابلیت اردوگاه 
دانــش آموزی بودن را دارد و آمادگی داریم محیط 
اردوگاهــی مناســبی را ایجاد کنیــم و در حوزه 
تخصیص زمین برای ایجاد اردوگاه همکاری لازم 

انجام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم: راموز در نشست رسانه ای روایت دستاوردهای سفر به روسیه مطرح کرد:راموز در نشست رسانه ای روایت دستاوردهای سفر به روسیه مطرح کرد:

رشد ۱۸۴ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر
 در بندر شهید کاوه قشم

اقتصاد قشــم -      رشد ۱۸۴ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر در بندر شهید کاوه 
قشمهمکاری و هم افزایی ارگان های مرتبط، بازاریابی و اعطای تسهیلات مناسب از 
سوی سازمان منطقه آزاد قشم زمینه ساز رشد 184 درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر 
در سه ماهه نخست سال 1403 نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته در بندر شهید 

کاوه شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ بندر شهید کاوه به عنوان یکی از بنادر استراتژیک 

کشور با ظرفیت مناسب و ظرفیت پذیرش شناورهای ۱۰۰ هزار تنی می باشد.
همچنین وجود اراضی وسیع پسکرانه، برخورداری از مزایای قانونی مناطق آزاد از 

دیگر قابلیت های این بندر می باشد که توجه سرمایه گذاران و صاحبان را بیش از 
پیش معطوف بندر نموده است.

موقعیت جغرافیایی منحصر و قرارگیری این بندر در نزدیکی تنگه هرمز و همجواری 
با سایر بنادر مهم کشور و کوتاهی مسیر دریایی، تنها بخشی از مزایای استفاده خطوط 
کشتیرانی از آن است، همچنین ترافیک پایین دریایی و وجود ظرفیت آزاد در پذیرش 
خطوط کشتی‌رانی و سیاست های ابلاغی جهت کاهش هزینه های وارده بر کشتی 
و کالا از دیگر مزایای اســتفاده تجار و صاحبان کالا از این زیرساخت عظیم ایجاده 

شده می باشد.



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

4

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم -جمشــید حمزه زاده، 
رییــس جامعه هتلــداران ایــران با اعلام 
برگزاری جلســه اعضای جامعه هتلداران 
ایران با ســیدرضا صالحی امیــری، وزیر 
پیشــنهادی میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی گفت: نتایج این جلســه 
که ســاعات زیادی به طول انجامید، مثبت 
بود و آقــای صالحی امیری نیــز بر تداوم 
چنین جلســاتی برای حل مشکلات بخش 

گردشگری تاکید داشت.
وی افزود: وزیر پیشنهادی در جلسه با 
جامعــه هتلداران ایران تاکید کرد که دولت 
به هیچوجــه نباید اقدام بــه تصدی گری 
کنــد و کارها باید به تشــکل های حرفه ای 
و قانونی واگذار شــود تا بخش خصوصی 
خود برای گردشگری کشور سیاستگذاری 
کند. این موضوع سالهاست که مورد توجه 
تشــکل های بخش خصوصی است و اگر 
آقای صالحی امیــری این اقدام را عملیاتی 
کند بسیاری از مشکلات بخش خصوصی 

حل و فصل می شود.
تشــکیل مداوم جلسات شــورایعالی 

وری است میراث فرهنگی و گردشگری ضر
حمزه زاده تاکید کرد: یکی از مشکلاتی 
که بخش خصوصی گردشــگری همیشه با 
آن مواجه بوده دخالت های وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری در همه چیز بوده و 
وزارت متولی خودش می خواسته در همه 
موارد ورود کند که به معنای اســتیلای نگاه 

دولتی به جای نگاه کارشناسی بود.
رییس جامعه هتلــداران ایران گفت: 
بخــش گردشــگری از ناهماهنگــی بین 
دســتگاه ها لطمات زیادی متحمل شد که 

در مــورد اخیر مثلا دهیار روســتای ابیانه 
خودسرانه و بدون هماهنگی با دستگاه های 
متولی اقدام به گرفتن ورودیه برای ورود به 

روستا از گردشگران کرد.
حمزه زاده با اعلام اینکه شــورایعالی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
که چندین وزیر عضو آن اســت، چند سال 
اســت تشکیل جلســه نداده است، افزود: 
وزیر میراث فرهنگی دبیر این شــورا است 
و رئیس این شــورا هم معــاون اول رئیس 
جمهور که باید جلسات مرتب داشته باشد. 
چــون مصوبات آن در حکم مصوبه دولت 
اســت. ولی در ۶ ســال اخیر تنها یک یا دو 
جلسه تشــکیل داده است. در حالی که در 
این شورا می توان تمام موضوعات را مطرح 
کرد. وزیر کشور و وزیر امور خارجه و وزیر 
میراث فرهنگــی هم در آن حضور دارند و 
اگر تقویت شــود، ابلاغیه های معاون اول 
رییــس جمهوری در آن در حکم مصوبات 

دولت و لازم الاجرا است.
ورود توریست  به کشور برنامه تبلیغاتی 

سنگین نیاز دارد
رییس جامعه هتلداران ایران با اشاره به 
وضعیت فعلی گردشگری و چگونگی ورود 
گردشگر به کشور گفت: اینگونه نیست که 
امروز مرزها را باز کنیم و توریست خارجی 
پشــت مرزهای ایران منتظر ایستاده باشد و 
روانه کشور شــود. بلکه باید کار تبلیغاتی 
ســنگین و بازاریابی اساســی در خارج از 
کشــور انجام شود و در نمایشگاه های مهم 
گردشگری جهان حضور یافت. لغو روادید 
هم باید همزمان صورت بگیرد تا گردشگر 

وارد کشور شود.

حمزه زاده تاکید کرد: ورود گردشگر 
به کشــور کامــلا به ارتباطات سیاســی با 
دولت های خارجی مربوط اســت. یعنی با 
هر کشــوری که ارتباط سیاسی بهتر داشته 
باشیم، گردشگران آن کشــور آسانتر وارد 
ایران کشــور می شــوند. با کشورهایی هم 
که مشــکل سیاســی داریم توریست آن ها 
به ایــران نمی آید. در حال حاضر هم ورود 
توریست اروپایی و آمریکایی به ایران صفر 

شده است.
ایران  هتل های  سالیانه  اشغال  ضریب 

زیر ۴۰ درصد است
رییس جامعه هتلداران ایران با اشاره به 
آسیب های ناشی از نبود گردشگران خارجی 
به صنعت هتلداری کشــور افزود: ضریب 
اشغال هتل های ایران سالانه زیر ۴۰ درصد 
است. یعنی هتل های ایران تا مدت های زیاد 

جای خالی دارند و سال ها طول می کشد تا 
هتل ها پر شــوند. او گفت: جبران این زیان 
مستلزم داشــتن برنامه مشخص، نظام مند 
و جامع اســت که به دلیل فرابخشــی بودن 
صنعت گردشــگری، تمام ســازمان ها و 
وزارتخانه هــای مرتبط همچــون وزارت 
امور خارجه، وزارت میراث و گردشگری، 
وزارت کشــور، نیروی انتظامی و وزارت 
اقتصاد بایستی همکاری نزدیک با یکدیگر 
داشته باشند. در حالیکه الان مشکلی 
که در بدنــه دولت وجود دارد این 
است که ســازمان های مرتبط اول 
منافع خودشان را در نظر می گیرند 
و منافع خود را به منافع کلان و ملی 
ترجیح می دهند. او افزود: سازمان 
امور مالیاتی می گوید برای من اصلا 
مهم نیست که من بخواهم معافیت 
بیشتری به فعالان گردشگری برای 
جذب گردشــگر خارجی بدهم. 
باید مالیات بیشــتری بدهید. بیمه 
به بهانه های مختلف همین موارد را 
می گوید هیچکدام هم نرمشی برای 
توسعه گردشگری نشان نمی دهند. 
بنابراین مشکل بخش گردشگری 
وجود نگاه جزیره ای سازمان های 

مرتبط نسبت به صنعت گردشگری است.
جمشید حمزه زاده در پایان تاکید کرد: 
در وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری 
بایــد به عنوان نهاد متولی از وزیر تا مدیران 
و کارشناســان به صنعت گردشگری اعتقاد 
داشــته باشند و با استفاده از افراد متخصص 
این صنعت را از بحران ایجاد شــده خارج 

کنند.

اقتصاد قشــم - پــس از حذف بندر 
لیورپول از فهرست میراث جهانی یونسکو 
در ســال ۲۰۲۱، اکنــون برج لندن به عنوان 
یک بنای کلاسیک بریتانیایی که قدیمی ترین 
بخش آن به قرن یازدهم میلادی بازمی گردد 
نیز ممکن اســت در حال از دســت دادن 
جایــگاه خــود در میان آثار ثبت شــده به 
عنوان میراث جهانی یونســکو باشــد. بر 

اساس گزارش منتشر شــده از نهاد دولتی 
شــورای  و   »Historic England«
بین المللــی بنا هــا و محوطه های تاریخی، 
مناظر حفاظت شــده و ارزش فرهنگی برج 
لنــدن از آســمان خراش های زیادی که در 
اطراف آن ســاخته می شــوند، رنج می برد. 
اگرچه این آســمان خراش ها در مرکز شهر 
لندن جدید نیســتند، اما شورای بین المللی 

بنا هــا و محوطه ها به طور خــاص نگران 
طرح شــهری ۲۰۴۰ هستند که پیش نویس 
طرح توسط شرکت شهر لندن برای توسعه 
ســاختمان های مســکونی و اداری جدید 
است و پیش بینی می شود این طرح احتمالاً 
به بنا هایی مانند کلیســای جامع سنت پل و 
برج لندن به شدت آسیب برساند. یونسکو 
درخواســت گزارشــی دربــاره وضعیت 
حفاظت برج لندن داشــته است که این باید 
تا اول ماه دسامبر ارائه شود تا در سال ۲۰۲۵ 
توســط کمیته میراث جهانی مورد بررسی 
قرار گیرد. یکی از ســخنگویان یونســکو 
توضیح داد که توسعه سریع ساختمان های 
مرتفع جدید در مجــاورت آثار تاریخی و 
حفاظت نکردن از امــوال و ارزش جهانی 
برجســته آن دلیل نگرانی درباره آینده برج 
لندن اســت. کاخ های سلطنتی تاریخی که 
مدیریت برج لنــدن را بر عهده دارد نیز در 

این گزارش مشــارکت خواهد داشــت و 
نگرانی های خود را در مورد طرح شــهری 
۲۰۴۰ بــه وضوح اعلام کرده اســت. اگر 
یونســکو بخواهد این موضــوع را مطالعه 
کند، این سازمان ســطح تهدید را ارزیابی 
خواهــد کرد و تصمیم می گیرد آیا اقداماتی 
اضافی لازم اســت یــا خیر. برج لندن یکی 
از معروف تریــن و تاریخی تریــن بنا های 
انگلســتان است که در شهر لندن واقع شده 
اســت. این برج در ساحل شمالی رودخانه 
تیمز قــرار دارد و تاریخی پر از ماجرا های 
مهم و اســرارآمیز دارد. ســاخت برج لندن 
در ســال ۱۰۷۸ به دستور ویلیام فاتح، اولین 
پادشــاه نورمن انگلســتان، آغاز شد. برج 
ســفید، که مرکز اصلی مجموعه برج لندن 
اســت، قدیمی ترین بخــش این مجموعه 
محســوب می شود. این برج در طول تاریخ 
کاربرد های مختلفی داشــته است. ابتدا به 

عنــوان یک قلعه نظامی و ســپس به عنوان 
یک کاخ سلطنتی مورد استفاده قرار گرفت. 
همچنین، از این برج به عنوان زندان، خزانه 
ســلطنتی، خانه سکه زنی و حتی باغ وحش 
اســتفاده شده است. معماری برج سفید که 
برج اصلی این مجموعه اســت، نمونه ای از 
معماری نورمن است. این برج از سنگ های 
سفید ساخته شده و دارای دیوار های ضخیم 

و برج های دیده بانی است.
برج لندن یکی از مهم ترین جاذبه های 
گردشگری لندن اســت و هر ساله هزاران 
گردشگر از سراسر جهان برای بازدید از این 
مکان تاریخی و آشــنا شدن با تاریخ پر رمز 
و راز آن به این برج می آیند. این برج نه تنها 
به عنــوان یک بنای تاریخی، بلکه به عنوان 
نمادی از تاریخ و فرهنگ انگلستان شناخته 
می شود که در سال ۱۹۸۸ در فهرست میراث 

جهانی یونسکو ثبت شد

اقتصاد قشم -دو شرکت توریستی که با دولت کره شمالی همکاری دارند، اعلام کردند 
که این کشور از زمستان ۲۰۲۵ میلادی، حدود پنج سال پس از بسته شدن کامل مرزهایش به 
دلیل همه گیری ویروس کرونا، بار دیگر بطور محدود به گردشــگران بین المللی اجازه ورود 
به این کشــور را خواهد داد. به طوری که تورهای گردشــگری در سفرهای برنامه ریزی شده 
می توانند از زادگاه رهبر پیشین کره شمالی نیز بازدید کنند. این دو شرکت گردشگری که دفتر 
مرکزی شــان در شهرهای پکن و شن یانگ چین مستقر است، آگهی های آنلاین جداگانه ای 
درباره این خبر منتشر کرده اند. بر اساس آگهی آنها، تورهای گردشگری می توانند در جریان 
سفرهای برنامه ریزی شده به کره شمالی، از شهر کوهستانی سامجیون زادگاه کیم جونگ ایل، 
رهبر پیشین کره شمالی دیدن کنند. این دو شرکت می گویند که تاییدیه های لازم برای سفر به 
شهر سامجیون را از شرکای محلی خود در کره شمالی دریافت کرده اند و تا پایان سال ۲۰۲۴ 
میلادی مجوزهای لازم برای بازدید از دیگر نقاط این کشور را نیز دریافت خواهند کرد. تاریخ 
دقیق این ســفرها هنوز اعلام نشده و این شرکت ها می گویند پس از دریافت مجوز بازدید از 
پیونگ یانگ و دیگر مکان ها، تاریخ دقیق تورهای زمستانی را اعلام می کنند. شهر سامجیون در 
مرز چین قرار دارد و نزدیکترین شهر به بلندترین قله شبه جزیره کره در »کوه پکتو« محسوب 
می شود؛ یک کوه آتشفشانی با اهمیت تاریخی و اسطوره ای برای هردو کشور کره شمالی و 
جنوبی به عنوان »مهد مردم کره«.پیش از این در سال ۲۰۱۸ میلادی، در یک دوره کوتاه بهبود 
روابط میان دو همسایه، مون جائه -این، رئیس جمهور وقت کرۀ جنوبی در جریان سفری سه 
روزه به کره شــمالی، این فرصت را یافت تا به همراه همســرش به کوه نمادین »پکتو« برود و 
در کنار کیم جونگ -اون رهبر کرۀ شــمالی به کوهنوردی بپردازد. بازدید از قله کوه »پکتو« 
شــبیه به یک زیارت مذهبی برای مردم کره شــمالی است. در حالی که برخی مورخان غربی 
می گویند دومین رهبر کره شــمالی در روســیه متولد شده، مقامات این کشور با اشاره به خط 
خونی افسانه ای »پکتو« سعی دارند به حاکمیت خانواده کیم بر این کشور مشروعیت ببخشند.

اولویت سفر برای گردشگران کشور »دوست«
با توجه به تحریم های بین المللی به دلیل برنامه های هســته ای و موشــک های بالستیک 
پیونگ یانگ، درآمد گردشگری برای کره شمالی از اهمیت قابل توجهی برخوردار است و بنا 
بر گزارش رسانه های دولتی این کشور، کیم جونگ اون نیز اوایل ماه ژوئیه شخصا از سایت های 
ســاخت و ساز در شهر ســامجیون بازدید کرده است. هنوز روشن نیست که شهروندان چه 
کشورهایی اجازه سفر به کره شمالی را خواهند داشت؛ اما کیم جونگ اون پیش از این گفته 
بود که بازدیدکنندگان از کشــورهای »دوســت« از جمله روســیه و چین در اولویت هستند. 
پس از همه گیری ویروس کرونا که باعث شــد مرزهای کره شــمالی برای چند سال به روی 
تقریبا همه جهان بسته شود، کیم سرانجام امسال و همزمان با گسترش مشارکتهای کشورش 
با روســیه در پی جنگ اوکراین، اجازه داد که گروه های کوچکی از گردشــگران روس به این 
کشور سفر کنند. بر همین اساس حدود ۱۰۰ گردشگر روس در اوایل سال جاری با هواپیما 

از ولادی وستوک وارد کره شمالی شدند.

رییس جامعه هتلداران ایران:

سال ها طول می کشد تا هتل ها 
پرشوند!

در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری باید به عنوان نهاد متولی از وزیر تا مدیران و 
کارشناسان به صنعت گردشگری اعتقاد داشته باشند و با استفاده از افراد متخصص این 

صنعت را از بحران ایجاد شده خارج کنند.

چهارشنبه 31 مرداد 1403، 16 صفر 1446 ، 21 آگوست 2024، شماره )2(79 ، صفحه

وسیه است؛ اولویت با چین و ر

وی  کره شمالی مرزهایش را به ر
گردشگران باز کرد اقتصاد قشم - براساس آمار صادرات 

در ســه ماهه ابتدایی امسال، استان تهران در 
گروه فلزات گرانبها بیشترین میزان صادرات 

براساس ارزش دلاری را داشته است.
هر استان در کشور پهناور ایران، سراسر 
تنوع و ذوق و فرهنگ اســت و رشته های 
مختلف صنایع دســتی را در بــردارد. تنوع 
صنایع دســتی منجر شــده که امــروزه هر 
استان مهد زایش، باروری و رشد رشته های 

مختلف صنایع دستی باشد.
براســاس آمار صادرات در سه ماهه 
ابتدایی امسال، استان تهران در گروه فلزات 
گرانبها و دست بافته های داری و غیرداری 
بیشــترین میزان صادرات براساس ارزش 
دلاری را داشته است این در حالی است که 
صادرات شیشه های سنتی در تهران که مهد 

آن است در رده های پایین تری قرار دارد.
استان خراســان رضوی از نظر میزان 
صــادرات در این بــازه زمانی بعد از تهران 
قرار گرفته است و بیشترین میزان صادرات 
صنایع دستی به گروه های دست بافته های 
داری و غیــرداری و همچنین شیشــه های 
سنتی اختصاص دارد و در حالیکه این استان 

مهد سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی است.
آذربایجان شــرقی در حــوزه صنایع 
دســتی چوبــی و دســتبافته های داری و 
غیرداری، کرمانشــاه صنایع دستی چوبی و 
دست بافته های داری و غیرداری، ایلام نیز 

در حوزه دست بافته های داری و غیرداری 
و صنایع دســتی فلزی، مرکزی نســاجی 
و رودوزی های ســنتی و دست بافته های 
داری و غیرداری و استان اصفهان نیز فلزات 
گرانبها و دست بافته های داری و غیرداری 
جزو این دســته هستند. در زمینه صادرات 
دســت بافته های داری و غیرداری و سفال 
و سرامیک، اســتان کردستان صنایع دستی 
چوبی و دست بافته های داری و غیرداری در 
استان چهارمحال و بختیاری دست بافته های 

داری و غیرداری و همچنین هرمزگان صنایع 
دســتی چوبی و صنایع دستی فلزی و البرز 
صنایع دســتی چوبی و سفال و سرامیک و 
گلستان دســت بافته های داری و غیرداری 
و صنایع دســتی چوبی و همجنین ســفال 
و ســرامیک بالاترین صادرات را به ارزش 
دلاری داشــته اســت. گیلان صنایع دستی 
چوبی و دست بافته های داری و غیرداری و 
نساجی و رودوزی های سنتی، قزوین دست 
بافته های داری و غیردرای، کرمان دســت 

بافته های داری و غیرداری و صنایع دســتی 
فلزی، صنایع دستی چوبی و صنایع دستی 
فلزی، آذربایجان شرقی صنایع دستی شامل 
شیشه های ســنتی و دست بافته های داری 
و غیرداری و صنایع دســتی چوبی و استان 
فارس دســت بافته های داری و غیرداری، 
صنایع دســتی چوبی و سفال و سرامیک و 
همچنین خوزستان نیز شــامل رشته های 
سفال و ســرامیک، صنایع دستی چوبی و 

دست بافته های داری و غیرداری هستند.

اســتان مازندران در رشته های دست 
بافته های داری و غیرداری، صنایع دســتی 
چوبی و سفال و ســرامیک، بوشهر شامل 
ســفال و ســرامیک و صنایع دستی چوبی 
و فلزی، خراســان جنوبی دست بافته های 
داری و غیرداری و ســفال و ســرامیک و 
خراســان جنوبی صنایع دستی چوبی، قم 
شامل ســفال و سرامیک و دست بافته های 
داری و غیرداری را شامل می شود. سیستان 
و بلوچستان شامل نســاجی های سنتی و 
رودوزی های سنتی، دست بافته های داری 
و غیرداری و اردبیل صنایع دســتی چوبی، 
شیشــه های سنتی و سفال و سرامیک است 
که در حوزه صادرات در سه ماهه اول ابتدایی 
امسال از نظر ارزش دلاری را شامل می شود.

اقتصاد قشم - سرپرست کاوش های 
غارقلعه کــرد آوج از کشــف یک دندان 
کــودک ۱۸۰ هزارســاله در فصل پنجم 
کاوش  های باستان شناسی این غار خبر داد.

حامــد وحدتی نســب با اشــاره به 
یافته هــای فصول قبــل کاوش های »غار 
قلعه کرد« آوج اظهار کــرد: در فصل دوم 
کاوش هــای ایــن منطقه دنــدان کودک 
نئاندرتال با ســن ۱۷۵ هزار سال به دست 
آمده و نتایج سن ســنجی غار قلعه کرد که 
در سال ۹۸ صورت گرفته حاکی از قدمت 

۴۵۵ هزارساله این اثر تاریخی  است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکــه از آن زمان تاکنون نهشــته های 
بیشتری را کاوش کرده و به اعماق بیشتری 
از لایه ها دســت پیدا کردیم گمان می رود 
در نمونه های جدید سن سنجی غار، با سن 
بیشتری مواجه شویم. در این فصل نیز مانند 
فصل های گذشته لایه های بیشتری مورد 
بررسی قرار گرفته ضمن اینکه یک ترانشه 
جدید برای بررسی لایه های دیواره نمای 

غار نیز باز شده  است.

بنابــر اعلام روابــط عمومی میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
قزوین، سرپرست کاوش های غار قلعه کرد 
با اشــاره به یافته های این دوره از کاوش ها 
اظهــار کرد: اتفاقی که بین فصل قبل و این 
فصل افتاده کشف یک دندان کودک دیگر 
با سن تقریبی ۱۸۰ هزار سال است که گونه 
آن به لحاظ انســان نئاندرتال یا هوشمند 

هنوز مشخص نیست.
وی ادامــه داد: درصورتــی که گونه 
این دندان مربوط به انسان نئاندرتال باشد 

پنجمیــن بقایای نئاندرتالی اســت که در 
منطقه فلات ایران به دســت آمده و اگر هم 
مربوط به انســان هوشمند باشد که بسیار 
شــگفت انگیز است چرا که تاکنون بقایای 
انسان هوشمند با این قدمت در این منطقه 

به دست نیامده  است.
این مســئول تصریح کــرد: به لحاظ 
بقایــای جانــوری نیــز در ایــن دوره از 
کاوش ها به بقایــای کفتار، گراز و خرس 
برخورد کردیم، ضمن اینکه مانند فصول 
گذشــته اسب ســانان بیشــترین میزان 

بقایای جانــوری را به خــود اختصاص 
داده انــد و دســت افزارهای ســنگی نیز 
 در تمــام لایه های کاوش به دســت آمده 

است.
وحدتی نســب با اشــاره به اجرای 
غــار  در  کاوش هــا  بعــدی  فصــول 
قلعه کــرد بیان کرد: با حمایــت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان قزوین انشاالله بتوانیم برای چندین 
 فصل دیگرکاوش هــا را در این غار ادامه 

دهیم.

بیشترین صادرات صنایع دستی در کدام رشته است؟

کشف دندان ۱۸۰ هزار ساله!

وج از یونسکو ج لندن در خطر خر بر

پهناور  کشور  در  استان  هر 
و  ذوق  و  تنوع  سراســر  ایران، 
فرهنگ اســت و رشــته های 
در  را  صنایع دســتی  مختلف 
صنایع دســتی  تنوع  بردارد. 
وزه هر  منجر شــده که امــر
و  وری  بار زایش،  مهد  اســتان 
رشد رشته های مختلف صنایع 

دستی باشد.

سازمان امور مالیاتی می گوید برای من اصلا 
مهم نیست که من بخواهم معافیت بیشتری به 
خارجی  گردشگر  جذب  برای  گردشگری  فعالان 
به  بیمه  بدهید.  بیشــتری  مالیات  باید  بدهم. 
بهانه هــای مختلف همین مــوارد را می گوید 
گردشگری  توسعه  برای  نرمشی  هم  هیچکدام 
بخش  مشــکل  بنابراین  نمی دهنــد.  نشــان 
سازمان های  جزیره ای  نگاه  وجود  گردشــگری 

مرتبط نسبت به صنعت گردشگری است.

هفته نامه 
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشم -    مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد: پرداخت ۶۵ میلیارد 
ریال برای درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج هزینه شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ غلامعباس مؤمنی با اعلام این خبر اعلام کرد: در 
دولت سیزدهم، ۳۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برای حمایت از زوج‌های نابارور در 
هرمزگان هزینه شده است که این طرح بر اساس دستورالعمل حمایت از زوج‌های 
نابارور که در دولت ســیزدهم مصوب شده، اجرا می‌شود و تاکنون ۱,۳۷۵ پرونده 

برای زوج‌های نابارور تشکیل شده است.
وی توضیح داد: در این طرح، چهار خدمت اصلی شــامل »آ یو آی«، »آی وی اف«، 
»میکرو انجکشن« و »فتِ یا انتقال جنین یخ‌زده« ارائه می‌شود. ۹۰ درصد هزینه‌های 
زوج‌هــا در مراجعــه به مراکز دولتی، ۷۰ درصد هزینه‌ها در مراکز خصوصی، و ۹۰ 
درصد هزینه‌ها در مراکز عمومی غیردولتی پرداخت می‌شــود. بیمه‌شدگان تأمین 
اجتماعی هرمزگان می‌توانند با مراجعه به مرکز ناباروری بیمارستان شهید محمدی 

بندرعباس از این خدمات بهره‌مند شوند.
مؤمنی افزود: افرادی که شامل حمایت درمانی ناباروری می‌شوند، دارای ناباروری 
اولیه و ثانویه هستند. ناباروری اولیه به زوج‌هایی اطلاق می‌شود که پس از یک سال 
تلاش برای بارداری بدون پیشگیری، موفق به بارداری نشده باشند؛ این مدت‌زمان 
برای بانوان بالای ۳۵ ســال، شــش ماه است. ناباروری ثانویه نیز به زوج‌هایی گفته 
می‌شود که یک فرزند دارند و با مشکل باروری مواجه هستند. درمان بانوان نابارور 

تا سن ۴۹ سالگی در تعهد تأمین اجتماعی است.
مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان در ادامه افزود: بر اساس طرح حفاظت مالی 
که از اسفند ۱۳۹۹ اجرا شده، هزینه بستری در مراکز دولتی و دانشگاهی برای تمامی 
بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در شهرستان‌هایی که فاقد مراکز ملکی هستند، پرداخت 
می‌شود. همچنین، هزینه بستری بیماران ۶۵ سال و بالاتر در تمامی بیمارستان‌های 
دولتی و دانشــگاهی، حتی در شهرســتان‌هایی که دارای مرکز ملکی هســتند، نیز 

پرداخت می‌شود.
وی افزود: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون در اســتان هرمزگان، ۶۴,۷۴۴ پرونده 
مشمول طرح تشکیل شده و بیماران به‌صورت رایگان بستری شده‌اند که مبلغ ۲۵۵ 
میلیارد و ۸۷۹ میلیون ریال هزینه شــده است. بیمه‌شدگان دارای بیمه تکمیلی و یا 

تحت پوشش بیمه مشاغل آزاد از این طرح مستثنی هستند.
مؤمنی تأکید کرد: بیمه‌شدگان ۶۵ ساله و بالاتر می‌توانند در تمام بیمارستان‌های دولتی 
و دانشگاهی سراسر کشور به صورت رایگان از خدمات بستری بهره‌مند شوند. این 
طرح با هدف کاهش هزینه درمان افراد بالای ۶۵ سال تحت پوشش تأمین اجتماعی، 
حفظ کرامت و شــأن مستمری‌بگیران و بیمه‌شــدگان و توزیع عادلانه منابع انجام 
می‌شود. بر اساس طرح حفاظت مالی که از اسفندماه ۱۳۹۹ اجرا شده، هزینه بستری 
در مراکز دولتی و دانشــگاهی برای تمامی بیماران بیمه‌شده تأمین اجتماعی که در 

شهرستان‌های فاقد مراکز ملکی سکونت دارند، پرداخت می‌شود.
وی گفت: همچنین، هزینه بستری بیماران ۶۵ سال و بالاتر در کلیه بیمارستان‌های 
دولتی و دانشگاهی، حتی در شهرستان‌های دارای مرکز ملکی نیز پرداخت می‌شود.

مؤمنی بیان کرد: ۱۰۰ درصد هزینه درمان بیماران خاص شامل هموفیلی، تالاسمی، 
دیالیزی، اوتیسم، ام اس و پروانه‌ای رایگان است. در هرمزگان برای ۶۸۴ بیمار خاص 
پرونده تشکیل شده و مبلغ ۶۵ میلیارد ریال هزینه شده است. همچنین، هزینه درمان 
بیماران رادیوتراپی و شــیمی‌درمانی که به مراکز دولتی مراجعه می‌کنند، به‌صورت 

کامل توسط سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود.
وی افزود: بیمارســتان خلیج فارس بندرعباس از سال ۱۴۰۱ اجرای طرح بهسازی 
سه بخش به مساحت ۱۸۳۰ متر مربع و به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال را آغاز کرده و در 

هفته تأمین اجتماعی امسال به بهره‌برداری رسید.

 مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد؛

پرداخت ۶۵ میلیارد ریال برای درمان 
بیماران خاص و صعب‌العلاج

اقتصاد قشــم -      راهکارهای توســعه صنایع‌دســتی در جلسه مشترک معاونت 
صنایع‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و انجمن صنایع‌دستی 

و گردشگری اتاق بازرگانی هرمزگان بررسی شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ در راســتای توسعه، ترویج و آموزش و همچنین 
به‌منظور تقویت و حمایت از هنرمندان صنایع‌دستی استان، نشست مشترک معاونت 
صنایع‌دســتی و هیئت‌مدیره انجمن صنایع‌دستی و گردشگری اتاق بازرگانی استان 

هرمزگان برگزار شد.
در این نشســت بر موضوعاتی ازجمله توانمندسازی فعالان صنایع‌دستی در حوزه 
بازاریابی و برند سازی، تقویت همکاری‌های میان فعالان هنرمندان صنایع‌دستی، ایجاد 
بازارچه‌های صنایع‌دســتی، برگزاری و شرکت در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، 

صادرات و.. بحث و تبادل‌نظر شد.

بررسی توسعه صنایع‌دستی در نشست  
مشترک انجمن صنایع‌دستی اتاق 

بازرگانی و میراث‌فرهنگی هرمزگان

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مهدی دوستی 
در نشست شورای مســکن هرمزگان، از مدیران 
پروژه های مسکن ملی استان، خواست که گزارش 
مراحل دیوارکشی، ســقف و نازک کاری را ارائه 
کننــد و فرمانداران را مکلف به بررســی گزارش 

ها کرد.
وی افزود: تعلل در جایگزینی متقاضیانی که با وجود 
شــروع پروژه‌ها هنوز آورده خود را تکمیل نکرده‌اند، 
ضایع کردن حق کســانی است که به موقع سهم خود 
را واریز کرده اند که بررسی جدی و سریع فرمانداران 
برای تعیین تکلیف نهایی و جایگزینی این افراد می‌تواند 
در پیشرفت پروژه‌ها براساس سهم منابع مردمی موثر 

باشد.
دوستی همچنین تشکیل و تکمیل پرونده‌ متقاضیان 
را مهم دانســت و ادامه داد: باتوجه به بعد مســافت و 
گرما حضور کارشناسان استان در شهرستان‌ها موجب 

رضایتمنــدی و کم‌کردن زحمت مــردم و افزایش 
سرعت‌کار خواهد بود.

نماینده عالی دولــت در هرمزگان، تکمیل ۳۴ پروژه 
مســکن مهــر را نیز موجــب آرامش خاطــر مردم 
برشــمرد و عنوان کرد: لازم اســت گزارش کاملی از 
وضعیت تعاونی‌ها، پیشرفت پروژه‌های خوابگاه‌های 
دانشــجویی و برنامه راهبردی تخصیص زمین طرح 

جوانی جمعیت ارائه شود.
در این نشســت علاوه بر گزارش پیشرفت فیزیکی 

پروژه‌هــای طرح نهضت ملی مســکن خودمالک، 
گروهی و مســکن محرومان در شــهرها و روستاها، 
اجرای زیرساخت‌های آب و برق و عملکرد بانک‌های 
استان در عقدقراردادها و پرداخت تسهیلات مسکن 

ملی مورد بررسی قرار گرفت.
تکلیف هرمزگان در نهضت ملی مسکن احداث ۶۶ 
هزار واحد مسکونی اســت که از این تعداد ۱۶ هزار 
واحد مربوط به واحدهای روستایی و ۵۰ هزار واحد 

نیز شهری است.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد قشم -    استاندار هرمزگان 
با اشــاره به پیشرفت فیزیکی ۵۲ درصدی 
نهضت ملی مسکن در استان گفت: پیشرفت 
پروژه‌های مسکن ملی استان اهمیت پیگیری 

مدیران را دوچندان کرده است.

مسکن ملی هرمزگان ۵۲ درصد پیشرفت دارد

‌

اقتصاد قشم -     مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس از تولید بیش از 
۱۰ میلیارد لیتر فرآورده نفتی )بنزین و گازوئیل( در این پالایشگاه خبر داد و گفت: 
تلاش شبانه‌روزی متخصصان متعهد این شرکت در سال گذشته موجب تولید 
چهار میلیارد و ۲۶۷ میلیون لیتر بنزین و ۶ میلیارد و ۵۶۲ میلیون لیتر گازوئیل شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ احمد هاشمی افزود: تولید بنزین در سال گذشته در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل در حدود ۷.۷ درصد و گازوئیل در حدود ۲.۵ درصد 
کاهش داشته است که این میزان کاهش به دلیل انجام یکی از بزرگترین تعمیرات 
اساسی پالایشگاهی با انجام تعمیرات همزمان ۱۰ واحد فرآیندی در مدت ۳۰ شبانه 

روز در آبان ۱۴۰۲پس از چهار سال انجام گرفته است.
وی با اشاره به اینکه انجام تعمیرات اساسی از الزامات و تضمین استمرار تولید با 
کیفیت فرآورده‌های نفتی برای فعالیت شبانه‌روزی واحدهای فرآیندی است، بیان 
کرد: در سال گذشته تولید سوخت جت با ۲۹۵ درصد رشد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به ۲۲۳ میلیون لیتر و گاز مایع با سه درصد رشد به میزان ۳۶۴ میلیون لیتر 

رسید.
مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس اظهار کرد: پالایشگاه بندرعباس با 
ظرفیت پالایش روزانه ۳۵۰ هزار بشکه محصولات متنوعی از جمله فرآورده‌های 
اصلی شــامل بنزین، گاز مایع، گازوئیل، سوخت جت، نفت سفید، نفت کوره و 
همچنین فرآورده‌های ویژه مانند انواع حلال، آیزوریسایکل، وکیوم باتوم، وگیوم 
سلاپس و گوگرد تولید می‌کند که در مجموع میزان تولید این شرکت در سال ۱۴۰۲ 

نسبت به سال ۱۴۰۱ در حدود پنج درصد کاهش دارد.
هاشــمی با اشــاره به برخی چالش‌های تولید و دلایل کاهش میزان تولید در سال 
گذشته، ادامه داد: نفت خام مورد نیاز پالایشگاه نفت بندرعباس روزانه با سه کشتی 
از جزیره خارک به بندرعباس منتقل می‌شود که در سال گذشته مواج بودن دریا در 
برخی از روزهای سال و همچنین کمبود کشتی به دلیل انجام تعمیرات بر روی آن‌ها 

و در نتیجه تاخیر در تامین نفت خام که موجب مدیریت در میزان خوراک دهی به 
واحدهای فرآیندی عمده دلیل کاهش پنج درصدی تولید بود.

وی افزود: باتوجه به ریسک‌های حمل نفت خام جهت تامین خوراک پالایشگاه 
نفت بندرعباس در سال‌های گذشته با پیگیری‌های انجام شده مجوزهای دریافت 
نفت خام از خط لوله سراسری گوره - جاسک صادر شده و عملیات ساخت خط 

لوله به طول ۳۰ کیلومتر در شمال پالایشگاه نیز در مرحله پایانی است.
پالایشگاه نفت بندرعباس از جمله شرکت‌های پالایشی کشور است که در دوران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی کار مطالعه و طراحی ساخت این پالایشگاه با کوشش 
متخصصان داخلی در سال ۱۳۷۱ ساخته و شروع کار نصب تجهیزات نیز در سال ۷۳ 
اجرایی شد و در نهایت با تلاش متخصصان ایرانی مرداد سال ۷۶ با ظرفیت پالایش 

۲۳۲ هزار بشکه در روز مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

بیش از ۱۰ میلیارد لیتر بنزین و گازوئیل در پالایشگاه 
بندرعباس تولید شد

مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس:

اقتصاد قشم -       معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان از آمادگی این شــرکت برای نصب ۲۲۰۰ دستگاه کنتاکتور ویژه مشترکین 
دیماندی خبر داد و بیان داشت : این اقدام در راستای انجام برنامه کنترل پذیری مشترکین 
دیماندی ثانویه تعرفه های کشاورزی و صنعتی خارج از شهرک های صنعتی و اداری 
انجام می شود.کنتاکتور یک کلید الکتریکی است که به منظور روشن یا خاموش کردن 
مدارهای الکتریکی در سطوح ولتاژ و جریان بالا استفاده می‌شود. contactorها در 
واقع یک نوع خاص رله هستند و ویژگی اصلی آنها که باعث تمایز میان آنها با رله‌های 
معمولی شده این است که کنتاکتور در مدارهایی که دارای ظرفیت حمل جریان بالا 

هستند استفاده می‌شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ دکتر مهرداد حاجی زاده با تاکید بر ضرورت استفاده از 
تجهیزات برای کنترل پذیر شدن مصارف صنعتی و کشاورزی برق در مناطق مختلف 
استان افزود: شرکت توزیع نیروی برق از سالهای گذشته این اقدامات را کلید زد و آغاز 
کرد و اکنون در روزهای اوج مصرف تابســتانی و در راســتای عبور موفق از روزهای 

پرمصرف تابستان با نظارت بیشتری این اقدامات را دنبال می کند.
حاجی زاده از آمادگی برای نصب کنتاکتور ۸۵ آمپر به تعداد ۳۹۹ دستگاه ، کنتاکتور ۱۰۰ 
آمپر به تعداد ۹۵۳ دستگاه ، کنتاکتور ۱۲۵ آمپر به تعداد ۲۹۴ دستگاه ، کنتاکتور ۱۵۰ آمپر 
به تعداد ۴۴۰ دستگاه و کنتاکتور ۱۸۵ آمپر به ۱۱۴ دستگاه برا ی مصارف کشاورزی و 

صنعتی در مناطق مختلف استان خبر داد.
به گفته وی در زمینه هوشمندســازی، رویت پذیری و قرائت در بخش مشــترکین 
دیماندی به طور کامل انجام شــده و اکنون به سمت کنترل پذیری می‌رویم، در حال 
حاضر بسیاری از مشترکین کشاورزی و صنعتی در سطح استان که در ردیف مشترک 
سنگین قرار دارند کنترل پذیر شده اند و برای ادامه کار نیز از این کنتاکتورها برای تداوم 

فعالیت ها استفاده می شود.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان افزود: 
برای صنایع بزرگ برنامه ریزی بر اساس زنجیره تولید با هماهنگی وزارت صنعت به 
گونه‌ای تنظیم شده که مشترکان در ساعت اوج مصرف، مصرف حداقلی را خواهند 
داشت و مصرف شان را به ساعت‌های حداقل بار منتقل می‌کنند و در آنجا به گونه‌ای 

است که بتوانیم امسال انرژی بیشتری به صنایع تحویل بدهیم.
حاجی زاده ادامه داد: در بخش کشاورزی مدیریت بهتری اعمال شده است . زیرا تأمین 
برق چاه های کشاورزی بر اساس پروانه بهره‌برداری آنها تنظیم می‌شود. معمولاً بیش 
از ۸۰ درصد از مشــترکان چاه های کشاورزی پروانه کار حدود ۱۹ ساعت را در روز 
دارند و پنج ساعت محدود می‌شوند. این پنج ساعت را در صورتی که رعایت کنند، 
برق ۱۹ ســاعت باقی مانده آنها رایگان اســت و در طی این دوره قبض برق رایگان را 

بخش کشاورزی دریافت می‌کنند.

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان:

۲۲۰۰ دستگاه کنتاکتور ویژه مشترکین 
دیماندی برق هرمزگان نصب می شود

اقتصاد قشم -  مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از انتقال موفقیت‌آمیز 
یک دستگاه جرثقیل راهبردی 120 تنی از بندر نوشهر و الحاق آن به ظرفیت تجهیزاتی 

بندر لنگه خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مرتضی سالاری با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای 
افزایش توان عملیاتی، ایمنی و تخلیه و بارگیری کالا و ارتقای سطح خدمات بندری به 
صاحبان کالا و مالکان شناورها یک دستگاه جرثقیل راهبردی ۱۲۰ تنی از بندر نوشهر 

انتقال و به ظرفیت تجهیزاتی بندر لنگه افزوده شد.
وی ادامه داد: با توجه به سیاست‌های کلان دولت مبنی بر توسعه دریامحور، ظرفیت‌سازی 
و ایجاد زیرســاخت‌ها در بنادر کشور، سازمان بنادر و دریانوردی در راستای توسعه 
اقتصادی، ایجاد فرصت‌های جدید شغلی و افزایش ظرفیت‌های عملیاتی این جرثقیل 

به ظرفیت بندر لنگه اضافه شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به اینکه بنادر غرب استان طلایه‌دار تخلیه 
و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران، سکاندار ترانزیت خودروی 
ایران و پرترددترین بندر کشور است، افزود: با الحاق این جرثقیل ۱۲۰ تنی به تجهیزات 
عملیاتی این بندر، توان عملیاتی بندر ارتقا یافته که علاوه بر تسریع در روند تخلیه و 
بارگیری کالاها، رضایت صاحبان کالا و شرکت‌های کشتیرانی را در پی خواهد داشت.
وی اضافه کرد: با توجه به نقش محوری این منطقه در اقتصاد کشور و اینکه اقتصاد کشور 
به نوعی به تجارتی که در منطقه غرب استان هرمزگان صورت می‌گیرد، گره خورده و 
تمام تلاش خود را برای توسعه، بهسازی و پیشرفت منطقه غرب استان هرمزگان انجام 
خواهیم داد تا زمینه پذیری مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان هرمزگان 

افزایش پیدا کرده و این مهم با جدیت دنبال خواهد شد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خبر داد؛

افزوده شدن یک دستگاه جرثقیل
 120 تنی به ظرفیت تجهیزاتی بندرلنگه

اقتصاد قشم -  مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: طی سه سال در بخش جاده‌ای 
۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی به ارزش ۲ هزار و ۹۶۹ میلیارد تومان اجرا شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مجید سلحشور در این خصوص اظهار کرد: در حوزه 
راه از ۲۸ پروژه راه‌سازی که شامل پروژه‌های راه‌سازی و ساختمان‌های عمومی می‌شود 
تعداد ۱۴ پروژه مربوط به راه‌سازی بوده و ۱۰۱ کیلومتر راه طی سه سال گذشته به ارزش 

۲ هزار و ۹۶۹ میلیارد تومان اجرا شده است.
وی اضافه کرد: در این مدت ۵۶ کیلومتر راه در حوزه بزرگراه، ۴۱ کیلومتر راه اصلی به 
بهره‌برداری رسیده است. دو دهانه پل و راه‌های طرفین آن به ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان 

به بهره برداری رسیده است.
سلحشور وضعیت پیشرفت کریدور جنوب کشور در هرمزگان را تشریح کرد: کل 
کریدور جنوب کشور یک هزار و ۸۵۰ کیلومتر است که ۸۳۵ کیلومتر آن در هرمزگان 

است؛ ۳۹۹ کیلومتر در غرب استان و ۴۳۸ کیلومتر در شرق استان قرار دارد.
مدیرکل راه و شهرســازی با تاکید بر اینکه پیشرفت کریدور جنوب کشور در غرب 
استان چشمگیر بوده است، اظهار کرد: ۲۶۲ کیلومتر راه ایجاد شده و تنها ۱۳۷ کیلومتر 
در غرب استان باقی مانده است. در شرق استان وضعیت متفاوت است و پیشرفت به 

کندی انجام شده و۳۳۰ کیلومتر دیگر باقی مانده است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد؛

احداث ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه 
اصلی طی ۳۳ ماه در هرمزگان

اقتصاد قشم -    مدیرکل شیلات هرمزگان با مدیرکل 
دیوان محاسبات اســتان هرمزگان در راستای ارتقای 

تعامل و همکاری بین دو دستگاه دیدار کرد.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مســعود بارانی 
مدیرکل شــیلات هرمزگان در این دیدار با اشــاره به 
اینکه فعالیت‌های شیلاتی محوری طلایی برای توسعه 
پایدار هرمزگان است، گفت: وجود ظرفیت‌های عظیم 
صید و صیادی و آبزی پروری و همچنین دیگر صنایع 
و فعالیت‌های شــیلاتی زمینه اشتغال حدود ۳۵ هزار 
خانوار در استان را فراهم کرده است که به خوبی بیانگر 

اهمیت فعالیت‌های شیلاتی است.
 بارانی افزود: یکی از اهداف مهم شــیلات را توســعه 
همه‌ جانبه فعالیت‌های شــیلاتی همــراه با بالا بردن 
میزان بهره‌وری و اســتفاده از همه ظرفیت دریا در کنار 
حفظ منابع و زیســت‌گاه‌های دریایی و غنی‌ســازی 
ذخیره‌گاه‌های آن عنوان و گفت بدون شک رهنمودها 
و راهنمایی‌های دســتگاه‌هایی مانند دیوان محاسبات 

می‌تواند چراغ راه باشد.
وی دیوان محاسبات را بازوی نظارتی قوی و ارزشمند 
در کشور عنوان کرد و همواره این نهاد را بعنوان مشاور و 

راهنمای امین برای دستگاه‌های اجرایی برشمرد.
در ادامه مدیر کل دیوان محاسبات با تاکید بر حمایت از 

سرمایه‌گذاری در استان، گفت: لازم است با برنامه‌ریزی 
از حضور سرمایه‌گذاران با ایجاد طرح‌های تولید محور 

و اشتغال زا حمایت شود.
علیرضا نصری مدیرکل دیوان محاسبات ضمن ابراز 
خرســندی از اقدامات ارزنده شــیلات استان، امنیت 
غذایی را مهم عنوان کرد و ضمن حمایت از توســعه 
اقتصادی استان و ایجاد اشتغال و افزایش تولید در حوزه 
شیلات و آبزی پروری، افزود: دیوان محاسبات استان 
تحقق اهداف ســازمانی را در واقع تحقق اهداف خود 
می‌داند و در این راستا، با تمام ظرفیت‌های قانونی خود، 

در کنار اداره کل شیلات استان است.
وی با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت‌های استانی و ملی 
بر رفع موانع تولید و توسعه شیلاتی استان،گفت: امید 
داریم با تعاملات و همکاری‌های به وجود آمده شاهد 
اجرایی شدن برنامه‌های توسعه به ویژه حوزه شیلات 

باشیم.
 در این دیدار نکاتی پیرامون اهمیت صنعت شیلات و 
آبزی پروری در ایجاد امنیت غذایی و توسعه اقتصادی 
استان، ارتقا ســطح همکاری‌ها، وضعیت پروژه‌های 

شیلاتی در حال احداث و... مطرح شد.

فعالیت‌های شیلاتی محوری طلایی برای توسعه پایدار هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

 TEU ۶۲۰ اقتصاد قشم -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۹۵۹ هزار و
)واحد شمارش کانتینر( عملیات کانتینری در چهارماهه امسال در بندر شهید رجایی 

این استان ثبت شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ حسین عباس‌نژاد اظهار کرد: از مجموع عملیات 
کانتینری انجام شده در چهارماه امسال، ۴۹۲ هزار و TEU ۷۱۰ تخلیه و ۴۶۶ هزارو 

۹۱۰ کانتینر نیز به مقصد کشورهای هدف بارگیری شده است.
وی با اشاره به پهلودهی ۹۷۰ فروند شناور کانتینری به منظور انجام عملیات تخلیه و 
بارگیری، ادامه داد: حجم کانتینرهای صادراتی در بزرگترین بندر کانیتنری ایران در این 

مدت نیز ۲۱۴ هزار و TEU ۵۲۸ بوده که ۲۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی همچنین میزان ترانزیت خارجی با ۳۵ 
 TEU ۵۲۸ کانتینر و میزان ترانشیپ را ۷۹ هزار و TEU ۷۳۸ درصد رشد را ۱۷۸ هزار و
کانتینر عنوان کرد. عباس نژاد در ادامه به افزایش ۱۰۳ درصدی ورودی کانتینر یخچالی 
 TEU ۶۲۰ در چهار ماهه سال‌ جاری اشاره کرد و یادآور شد: از مجموع ۹۵۹ هزار و
عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی، ۲۹۴ هزار و TEU ۳۳۷ کانتینر وارد شده که 

۱۵ هزارو ۱۴۱ کانتینر آن تخلیه شده است.
وی تعداد ناوگان اضافه شده به بخش حمل و نقل دریایی استان هرمزگان را ۹ فروند 
شناور اعلام کرد و گفت: همچنین در چهارماهه امسال چهار دستگاه ریچ‌استاکر و 

یک‌دستگاه ترانس‌تینر جدید به ظرفیت تجهیزات بندری اضافه شده است.

 ۹۶۰ هزار عملیات کانتینری در بندرشهید رجایی 
هرمزگان ثبت شد



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 3 شهریور 1403، 19 صفر 1446 ،24 آگوست 2024، شماره 13 ، صفحه 6فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

روایت و بازخوانی تاریخ معاصر ایران موضوعی است که تاکنون 
دســتمایه ساخت آثاری فاخر در قالب‌های گوناگون از قبیل فیلم 
و مجموعه‌های تلویزیونی شــده است که هر یک در تلاش برای 
برجسته کردن مقطع زمانی مشخصی از این قرن پرماجرا بوده‌اند؛ 
سده‌ای که افت و خیزهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی متعددی 
را پشت ســر گذاشته و چهره‌هایی تاریخ‌ساز را در بطن حوادث 
پرورانده و بهانه‌ای برای تحولات گسترده تاریخی قرار داده است.

بازنمایــی تاریخ معاصر ایران به لحــاظ نزدیکی زمانی و مکانی 
همواره حساسیت‌های ویژه‌ای داشته و مستلزم صرف زمان زیاد 
برای پژوهش و بهره‌گیری از شــواهد مکتوب و عینی این دوره 
چالش‌برانگیز اســت. این ضرورت از آنجا ناشــی می‌شود که ما 
بازتاب وقایع و حوادث یک‌صد سال اخیر را در لابه‌لای تصاویر، 
فیلم‌ها، متون، اشــعار، دست‌نوشته‌ها و خاطرات افرادی از اقشار 
گوناگون که اکنون به تاریخ پیوســته‌اند یا در قید حیات هســتند، 

جست‌وجو کرده و آنها را مقارن با تاریخ بیابیم.
رهی؛ نمادی از سرزمین ایران

»ســرزمین مادری« مجموعه تلویزیونی که با نگاهی منصفانه به 
تاریخ و به دور از ســوگیری در تلاش برای بازآفرینی حوادث و 
روایت مقاطع مشــخصی از تاریخ کشورمان به‌ویژه دهه‌های ۳۰ 
تا ۵۰ داشــت، در شصت قســمت به کارگردانی کمال تبریزی و 

تهیه‌کنندگی محمد مسعود در سه فاز تولید شد.
»سرزمین مادری« قصه کودکی به نام رهی را روایت می‌کند که بعد از 
بمباران دهکده‌ای توسط نیروهای متفقین، از زیر آوار بیرون کشیده 
می‌شود. او پس از چند روز مراقبت توسط مادرش راهی تهران شده 
و در یک خانواده توده‌ای بزرگ می‌شود اما به دنبال ماجراهایی به 

خانواده‌ای درباری سپرده می‌شود.
در این خانواده به‌تدریج‌ به هویت خود پی می‌برد و این شناخت از 

هویتش سبب می‌شود وارد خانواده‌ای دیگر که گرایش‌های مذهبی 
دارند شود. قرار گرفتن رهی در موقعیت‌های گوناگون و تربیت در 
خانواده‌هایی با عقاید مختلف حوادث بعدی را رقم خواهد زد و 
بستری برای شکل‌گیری هویت او و نقش او در جریانات اجتماعی 

و سیاسی سال‌های آینده ترسیم می‌کند.
در این مجموعه تلاش شــده اســت از تأکید و تمرکز بر زندگی 
شخصیت‌های برجسته پرهیز شــود و داستان بر متن حوادث و 
رخدادهای دهه‌های گذشته در بستر اجتماعی جریان یابد تا ضمن 
به تصویر کشیدن فضایی رئال و به دور از اسطوره‌گرایی، بخشی از 

تاریخ معاصر ایران را اگر نه بازآفرینی که بازگو کند.
روایتی تاریخی از سرزمین مادری

این ســریال پربازیگــر که هم از چهره‌هــای تلویزیونی و هم از 
چهره‌های ســینمایی استفاده کرده، را علیرضا طالب‌زاده نویسنده 
سریال‌هایی چون »رقص پرواز«، »صاحبدلان« و »در پناه تو« نوشته 

شده است.
قصه در ســه فاز زمانی روایت می‌شــود که خط ربط همه آنها 
شخصیت رهی است. حضور شخصیت ثابت به طالب‌زاده کمک 
کرده تا بهترین راه‌های ارتباطی میان این سه برهه را ترسیم کند و 
از طریق او آدم‌های اطراف را با هر نوع گرایش سیاسی و اعتقادی 
به تصویر بکشــد. همچنین‌ از طریق انتقال رهی از یک خانواده 
توده‌ای به خانواده‌ای اشرافی و پس از آن به یک خانواده مذهبی، 
با پرداختن به او به عنوان ســوژه اصلی، قصه و شــرایط و بستر 
تاریخی را در اطراف سوژه نمایش داده، از خطای مستقیم‌گویی 
دربــاره فرقه‌ها و گروهک‌های موجود در آن برهه تاریخی، دور 

مانده‌است.
به این ترتیب است که بیننده با دنبال کردن سرنوشت رهی بدون این 
که چیزی به او تحمیل شود، بستر تاریخی آن زمان را درک می‌کند، با 

آن همراه می‌شود و این درست همان کارکردی است که یک درام 
نمایشی در هر مدیوم باید داشته باشد.

از دیگر امتیازات فیلمنامه باید به زبان سریال اشاره کرد. در حالی 
که در بیشــتر سریال‌های اینچنینی به بهانه تعهد تاریخی از زبان 
مکتوبی اســتفاده می‌شــود که معمولا ثقیل و ناملموس است و 
بیننــده آن را پس می‌زند، طالب‌زاده از زبان رایج بدون کلمات و 
ترکیب‌هایی که اکنون به زبان فارسی معاصر اضافه شده، استفاده 
می‌کند تا برای بیننده این زمان ملموس و دور از تکلف و تصنع 
به نظر برســد. طالب‌زاده که متاسفانه این سال‌ها کمتر دست به 
نگارش ســریال زده، برای رســیدن به عمق تاریخ و ملموس و 
مانــدگار کردن وقایــع‌ از تنوع و مهارت بازیگران بهره‌ می‌برد تا 
مخاطبان قصه‌ای رادنبال کنند که وجوه خانوادگی و عاشقانه دارد 

و از این حیث آنان را سرگرم می‌کند.
داستان وطن در درام اجتماعی

زمانی که کمال تبریزی سریال »دوران سرکشی« را به قلم علیرضا 
طالب‌زاده روی آنتن شبکه سه سیما برد ایده اولیه سرزمین مادری 
در ذهنش نقش بســته بود و همان زمان با رضا جودی تهیه کننده 
این سریال قرار تولید یک سریال تاریخی را بست، هرچند با آماده 
شدن فیلمنامه شرایط به شکلی ترسیم شد که این اثر به دست محمد 
مسعود که در کارنامه تلویزیونی‌اش نام سریال »معصومیت از دست 
رفته« به کارگردانی داود میرباقری به چشم می‌خورد، سپرده شد. 
کارگردانی ســنجیده و متناسب تبریزی که به دلیل اتکا بر وقایع 
مشخص و معین تاریخی که کار دشواری بود، این درام اجتماهی 
فاخر درجه الف را به یکی از ماندگارترین آثار تاریخی تلویزیون 

بدل کرده‌است.
صحنه و لباس در بستر تاریخی

همجواری و رابطه درست کارگردان با متن، اثری همخوان و همگن 

بوجود آورده است. تبریزی با انتخاب میزانسن‌های مناسب برای 
پرداختن به قصه‌ای که در یک بستر شناخته‌شده تاریخی تعریف 
می‌شــود در میان لوکیشن‌های متعددی که از کوچه‌ها، خیابان‌ها 
و میدان‌های کاخ‌ها، خانه‌ها، دفتر روزنامه، کتابفروشی، حسینیه، 
شــهربانی و... می‌گذرد، داستانش را تعریف می‌کند این درحالی 
اســت که هر سه فصل سریال مملو از صحنه‌های شلوغ خیابانی 
اســت که کارگردانی مطلوب و موفق تبریزی را به رخ می‌کشد. 
تبریزی تلاشش را کرده تا به انطباق معماری آن برهه توجه کاملی 
داشته باشد و نقایص جغرافیایی‌اش را به جای فیلترهای قهوه‌ای و 
راش‌های سیاه و سفید با اصلاح رنگ و نور برطرف کند تا از تنوع 
رنگی و جذابیت بصری بیشترین بهره را ببرد و شفافیت و طراوت 

تصویر را حفظ ‌کند.
حضــور مجید میرفخرایی در مقام طراح صحنه و لباس این اثر را 
باورپذیر کرده‌اســت. در طراحی لباس طبقه شهری و روستایی 
دهه۳۰ خبری از لباس‌های کهنه و رنگ و رو رفته نیســت. برای 
حفظ زیبایی‌شناسی اثر، فقر خانواده اردکانی و اوس‌حسین تفرشی 
به جای لباس‌های کثیف و بدرنگ در جنس و دوخت و سادگی 
آن طراحی شده‌است و تمیزی و زیبایی لباس خانواده حاج محسن 
بزازان و وحیده همسرش که طبقه بازاری را معرفی می‌کند از رنگ 
و طرح درستی استفاده شده‌است. حتی در طراحی لباس خانواده 

بهادری در هر ســه فصل نیز نشانه‌هایی از اغراق دیده نمی‌شود و 
تفــاوت طبقاتی طبقه متمول و اشــرافی در دهه ۴۰ و ۵۰ با طبقه 
متوسط و کارگر نه در برجسته شدن پوشش افراد که بیشتر در منش 

و سبک زندگی آن‌ها دیده می‌شود.
تنوع گسترده بازیگران

انتخاب بازیگر و راهنمایی آنان برای ایفای نقش، از دیگر هنرهای 
کارگردان و تهیه کننده سریال است که البته از کارنامه تلویزیونی و 
سینمایی متنوع او با آثاری همچون »لیلی با من است«، »مارمولک« 
و »‌یک تکه نان« همین انتظار می‌رود. حضور جمعی از چهره‌‎های 
شــاخص سینما و تلویزیون اشاره کرد که نقش‌آفرینی هر کدام 
برای درخشــیدن یک اثر نمایشــی کافی اســت، به این سریال 
اعتباری ویژه بخشیده‌است.از ثریا قاسمی، الهام حمیدی، حسین 
محجوب، ‌پژمان بازغی، بیتا فرهی، جعفر دهقان، هنگامه قاضیانی، 
نیکی کریمی، میترا حجار، پرویز پورحسینی، امیر آقایی، فرهاد 
قائمیان، حســن پور شیرازی، محمدرضا فروتن، علی شادمان و 
شهاب حسینی در فصل یک و دو تا سعید راد، گلچهره سجادیه، 
پریوش نظریه، ســیدمهرداد ضیایی و آرش مجیدی که در فصل 
سه به درســتی جایگزین شخصیت‌های فصل یک و دو شدند 
توانستند ویترینی خوش آب و رنگ را پدید آورند که‌ در جذب 

مخاطبان موفق عمل کردند.

»سرزمین مادری«؛ نقل بی‌پرده تاریخ ایران»سرزمین مادری«؛ نقل بی‌پرده تاریخ ایران

      اقتصاد قشم -    »سرزمین مادری« در سه فصل با نگاهی منصفانه به تاریخ و به دور از سوگیری، حوادث مقاطع مشخصی از 
تاریخ کشورمان به‌ویژه دهه‌های ۳۰ تا ۵۰ را بازآفرینی کرد.

 

جدیدترین اثر »بنکسی«‌ را برداشتند!جدیدترین اثر »بنکسی«‌ را برداشتند!
     اقتصاد قشــم-    آخرین اثر هنری »بنکســی« از 
مجموعه حیواناتی که در نقاط مختلف لندن خلق کرده 
بود، توسط مسئولان باغ‌ وحش لندن از محل برداشته 

شد.
اثر هنری که »بنکسی«‌، هنرمند مشهور گرافیتی‌ اخیرا 
بــر روی در ورودی »باغ‌وحش لندن«‌ خلق کرده بود و 
گوریل قدرتمندی را به تصویر می‌کشید که راه خروجی 
را برای حیوانات ایجاد کرده است،‌ توسط مسئولان باغ 

وحش از محل برداشته شده است.
»گاردین« نوشت،‌ »باغ‌وحش لندن«‌ علت این اقدام را 

حفاظت از لحظه‌ای مهم در تاریخ این باغ‌وحش عنوان 
کرده است. مسئولان باغ‌وحش پیشتر به بازدیدکننده 
اطــاع داده بودند که قصد دارند این اثر هنری را برای 
حفظ امنیت آن و همچنین استفاده حداکثری از ورودی 
باغ‌وحش در دوره شلوغ تابستانی از محل جابه‌جا کنند.

این نقاشــی استنسیل ســیاه در حقیقت نهمین اثر از 
مجموعــه آثار هنری تصویرگر حیوانات اســت که 
»بنکسی«‌ اخیرا خلق آن‌ها بر روی نقاط مختلف لندن 

را آغاز کرده است. 
بنکســی پنجم آگوست، نخســتین اثر از مجموعه 

حیوانــات خود را در نزدیکی پل کیو در جنوب غربی 
لندن رونمایی کرد. این قطعه که به صورت استنســیل 
خلق شده است، بزی را به تصویر کشیده که صخره‌هایی 
در زیر پای آن در حال ریختن هســتند. وی روز بعد 
دومیــن تصویر از مجموعه حیوانــات را در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد. این بار دو فیل بر دیواری 
واقع در چلسی، که از پنجره‌های بسته شده به یکدیگر 
نگاه می‌کنند و خرطوم‌هایشان را به طرف یکدیگر دراز 
کرده‌اند و بــه دنبال آن طرح‌هایی از میمون‌ها، گرگ، 
پلیکان و گربه و همچنین آثار هنری پیراناها در مناطق 

مختلف لندن ظاهر شده‌اند.
هشتمین و جدیدترین طرح گرافیتی او از یک کرگدن 
در چارلتون، در جنوب شــرقی لنــدن، در کنار یک 
ســاختمان قرار دارد و طوری طراحی شده است که 
گویی حیوان در حال بالا رفتن از یک ماشــین پارک 
شــده اســت. این اثر هنری مــدت کوتاهی پس از 
رونمایی با اسپری رنگ سیاه مخدوش شد. »بنکسی«‌ 
همچنین تأیید کرده است که خالق آثار هنری است که 
به شکل آکواریوم روی یک کیوسک نگهبانی پلیس 

در شهر لندن ظاهر شده است. 

دور دنیا با یک نقاش جهانگرددور دنیا با یک نقاش جهانگرد
     اقتصاد قشــم-    »فردریک ادوین چرچ« نقاش 
آمریکایی مکتب »هادسون ریور«‌، به معنای واقعی یک 
جهانگرد بود. او در دوران حیات خود از شــمالگان، 
مکزیک، آمریکای جنوبی، کارائیب،‌ اروپا و خاورمیانه 

بازدید کرد.
»فردریــک ادوین چرچ« )زاده ۱۸۲۶ - درگذشــته 
۱۹۰۰( از نقاط مختلف جهان بازدید و از مناظر آن‌ها 
تابلوهای نقاشــی خیره‌کننده‌ای خلق کرد. در ادامه با 

منتخبی از آثار این هنرمند آشنا می‌شوید:
۱. آمریکای شمالی: آبشارهای نیاگارا

نخســتین مقصد ما آبشــارهای نیاگارا، در مرز بین 
نیویورک، ایالات متحده و انتاریو در کانادا است. این 
آبشــار از قرن نوزدهم تاکنون یک جاذبه توریستی 
محبوب بوده اســت. نقاشی »آبشارهای  نیاگارا« در 
گالری ملی هنر واشــنگتن مشــهورترین نقاشی از 
مجموعه تابلوهای »چرچ«‌ با موضوع »نیاگارا« است. 
»چرچ«‌ این آبشــارها را در قالب یک قاب پانورامای 
عظیم به تصویر می‌کشــد. این نقاشی در حین پویا 
و الهام‌بخش بودن، کمی ترســناک است زیرا به نظر 

می‌رسد که بیننده نزدیک به لبه آبشار ایستاده است.
۲. شمالگان

اکنون، به سمت شمال یعنی به سمت شمالگان سرد 
اما زیبا حرکت می‌کنیم. »فردریک چرچ« در عصری 
زندگی می‌کرد که اکتشافات بزرگ در قطب به وقوع 
می‌پیوســت و ماجراجویان از سراســر جهان برای 
رســیدن به قطب شمال و جنوب با یکدیگر مسابقه 
می‌دادند. می‌توان درک کرد که این تلاش مهیج و بسیار 
خطرنــاک تخیل عمومی را به خود جلب کرده بود. 
»چرچ« در ســال ۱۸۵۹ میلادی به مدت چند هفته از 
شــمالگان بازدید کرد و بعداً کوه‌های یخ را بر اساس 

طراحی‌های که آنجا انجام داده بود،‌ نقاشی کرد.
این صحنه نمونه کاملی از تعالی اســت، حس کردن 
عظمت قدرت طبیعت که در جنبش »رمانتیک«‌ مورد 
توجه قرار گرفته بود. کوه‌های یخ سفید در برابر آسمان 
تاریک، عظیم به نظر می‌رسند، در حالی که نور مایل 
به سبز حسی کمی وهم‌آور به فضای نقاشی می‌افزاید. 
یک دکل شکسته کشــتی که بعداً توسط »چرچ« به 
نقاشــی اضافه شده اســت، در پیش زمینه نقاشی به 
چشم می‌خورد. این کشتی احتمالا به کشتی کاوشی 
»فرانکلین« در حوالی ۱۸۴۰ و همچنین بســیاری از 
کاوشگران دیگر اشاره دارد که در جستجوی گذرگاه 

شمال غربی جان باختند.
ســفر »فردریک ادوین چرچ« به شمالگان همچنین 
الهام‌بخش خلق نقاشــی »شفق قطبی«‌ شد که پدیده 

طبیعی را به تصویر می‌کشد.
۳. آمریکای جنوبی

حالا وقت آن اســت که از ســرما خارج شویم و به 
سمت جنوب برویم. مجموعه سفرهای »فردریک 
ادوین چرچ« شــامل دو سفر به آمریکای جنوبی در 
سال‌های ۱۸۵۳ و ۱۸۵۷ بود. سفرهای او در آمریکای 
جنوبی برای او بسیار مهم بود. »چرچ« از طرفداران پر 
و پا قرص »الکساندر فون هومبولت« طبیعت‌شناس 
مهم پروسی بود. او اساساً نوشته‌های منتشرشده توسط 
این محقق را با ولع مطالعه می‌کرد و آموزه‌های »فون 
هومبولت«‌ به شدت بر نقاشی‌های »چرچ«‌ تأثیرگذار 
بود. »هومبولت« چندین سال را در آمریکای جنوبی 
گذراند و در آنجا تاریخ طبیعی این قاره را مطالعه کرد. 
»چرچ« در مدت زمانی که در آمریکای جنوبی بود، از 

نزدیک مسیر »هومبولت«‌ را دنبال کرد.
۴. اکوادور:‌ کوه‌های آند

تابلو نقاشــی »قلب آند«، که جاه‌طلبانه‌ترین نقاشی 
منظره »چرچ«‌ اســت، در حقیقــت ادای احترامی به 
»هومبولت«‌ بود. همچنین می‌توان این نقاشــی را به 
عنوان خلاصه مصور از کار این محقق در نظر گرفت. 
متاسفانه »هومبولت«‌ قبل از اینکه بتواند این نقاشی را 

ببیند، درگذشت.
در »قلب آند«، چرچ به وضوح به خواسته هومبولت 
برای توجه دقیق به طبیعت توجه کرده اســت. این 
نقاشــی بیش از صد گونه گیاهی قابل شناسایی را به 
تصویر می‌کشــد. با این حال، هیچ نمای واحدی از 
کوه‌های آند را به تصویر نکشیده است و در عوض، 
پنــج آب و هــوای مختلف اکــوادور را به نمایش 

می‌گذارد.
۵. جامائیکا

نقاشی‌هایی که »فردریک ادوین چرچ« در جامائیکا 
خلق کرد زیبا هســتند،‌ اما بــا غم و اندوه آمیخته‌اند،‌ 
چراکه که چرچ و همسرش ایزابل در سال ۱۸۶۵ پس 
از دســت دادن هر دو فرزند خردســال خود به دلیل 
بیماری دیفتری، چندین ماه را در جامائیکا گذراندند. 
با وجود غم و اندوه »چرچ«، دوره جامائیکا او بســیار 
پربار بود. او در سراســر جزیره سفر کرد و گیاهان و 

فضای آن را به تصویر کشید.
۶. اروپا

فردریک و ایزابل چرچ بــرای بازدیدی طولانی در 
سال ۱۸۶۷ به اروپا سفر کردند. در قرن نوزدهم، بیشتر 
هنرمندان آمریکایی برای تماشای آثار استادان قدیمی 
به اروپا رفتند. بنابراین، قابل توجه است که »چرچ« این 
کار را تقریبا دیرتر انجام داده بود. نقاشی‌های اروپایی 

»چرچ« معروف‌ترین یا تعداد زیادی از نقاشــی‌های 
او نیستند، اگرچه می‌توانند بسیار لذت‌بخش باشند. 
»چرچ« در مکان‌های مختلف اروپایی طراحی‌هایی 
خلق کرد و بعداً از آن‌ها برای خلق نقاشی‌های رنگ 

روغن در مقیاس بزرگ استفاده کرد.
۷. خاورمیانه: پترا، اردن

»خزانه«‌ بخشی از »پترا«، شهر باستانی »نبطی«‌ در اردن 
کنونی است. »پترا« که یکی از مکان‌های ثبت‌شده در 
فهرست میراث جهانی یونسکو و از عجایب هفتگانه 
جدید جهان است، در حقیقت کلان‌شهری غول پیکر 
متشکل از مقبره‌ها، بناهای تاریخی و دیگر سازه‌های 
مذهبی استادانه است که مستقیماً در دل صخره‌های 
ماسه‌سنگی تراشیده شده‌اند. ترکیب‌بندی زیبای تابلو 
نقاشی »خزانه‌،‌پترا«‌ خیره‌کننده است. در این نقاشی  
بخشــی از نمای چشم‌نواز این بنا از میان باریکه‌ بین 
صخره‌ها به تصویر کشیده شده است. این یک نمای 
مرموز از بنایی مرموز است. اما این به تصویر کشیدن 
»خزانه« از این نما، یک تصمیم هنری نبود؛‌ حتی امروزه 
نیز نخســتین نمایی که بازدیدکنندکان با ورود به این 
مکان باستانی با آن مواجه می‌شوند، تقریبا همین نما 

است.
۸. خانه:‌ هادسن، نیویورک

ســفر به دور دنیا خوب اســت، اما بازگشت به خانه 
پس از یک ســفر طولانی نیــز مملو از حس آرامش 
است. برای »ادوین چرچ«، این خانه در »هادسن«‌ واقع 
شــده بود. او ساختمان این خانه را خودش با الهام از 
تمام ســفرهایش طراحی کرده بود. بسیاری از مردم  
ساختمان این خانه که با نام »اولانا« شناخته می‌شود،‌ به 
عنوان بهترین ترکیب منظره‌ای او یاد می‌کنند که این بار 
نسخه واقعی از آثار هنری است که معمولا با استفاده از 

قلم‌مو خلق می‌کرد.

*  نیره رضایی مطلق  -  منتقد سینما و تلویزیون
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اقتصاد قشم -    در حالی این فصل شاهد تقابل برداران محمدی در 
استقلال و پرسپولیس خواهیم بود که رویارویی برداران فوتبالیست با 
پیراهن آبی و قرمز مقابل هم در دهه‌های پیش بارها تکرار شده است.

باشگاه پرسپولیس به صورت رسمی اعلام کرد که با میلاد محمدی 
به توافق رسیده و مدافع فصل گذشته باشگاه ترکیه‌ای آدنا دمیر اسپور، 

در فصل جدید با پیراهم قرمز به میدان خواهد رفت.
میلاد محمدی در حالی پس از ۸ سال بازی در تیم‌های اروپایی، به 
فوتبال ایران بازگشت که مهرداد بردار دو قلوی او، تابستان گذشته به 
استقلال پیوست. حالا برداران محمدی که ۸ سال پیش در راه‌آهن 
هم‌تیمی بودند، در دو تیم مقابل هم که رقبای ســنتی هستند، بازی 

خواهند کرد.
حالا میلاد و مهرداد محمدی ۲ بردار دیگری هستند که قرار است در 
دو تیم قرمز و آبی پایتخت روبروی هم به میدان بروند. میلاد با پیراهن 
پرسپولیس و مهرداد با پیراهن استقلال و همین سبب شده خیلی‌ها 
برای تماشــای نبرد دو بردار مقابل هم در دربی‌های لیگ بیست و 

چهارم، شمارش معکوس را آغاز کنند.
برادر رو در روی بردار

میلاد و مهرداد محمدی، اولین بردارانی در فوتبال ایران نیســتند که 
قرار اســت در دو تیم متفاوت، روبه‌روی هم بازی کنند. اواخر دهه 
۴۰،حسین و علی قاضی‌شعار، در لباس استقلال و پرسپولیس، مقابل 
هم قرار گرفتند. چند سال بعد و در دهه ۵۰، فریدون و مسعود معینی 
که این روزها دهه هشــتم زندگی را تجربه می‌کنند، دیگر بردارانی 

بودند که در دو تیم پرسپولیس و استقلال مقابل هم بازی کردند.
در اواســط دهه ۶۰ تجربه دیگــری از رویارویی برادران در دو تیم 
استقلال و پرسپولیس ثبت شد. شاهین و شاهرخ بیانی، دو برادری که 
ابتدا در استقلال هم تیمی‌ بودند اما در ادامه راهشان جدا شد. شاهرخ 
برای یک فصل به پرسپولیس رفت تا در دربی مقابل بردارش شاهین 

که همچنان لباس آبی را می‌پوشید، قرار بگیرد.
مرتضی و مهدی فنونی‎زاده، دو بردار دیگری بودند که در اواخر دهه 
۶۰ و اوایل دهه ۷۰، دو تیم بزرگ پایتخت روبروی هم قرار گرفتند. 

مرتضی با پیراهن پرسپولیس برابر مهدی با پیراهن استقلال در دربی 
به میدان رفت. حالا پس از نزدیک به ۲۲ سال، یک بار دیگر، دو برادر 
قرار است در استقلال و پرسپولیس پنجه در پنجه هم بیندازند و تقابل 

برادران محمدی از جذابیت‌های لیگ بیست و چهام خواهند بود.
به چشم رقیب نگاهش می‌کردم

فریدون معینی که در دهه ۵۰ با حضور در ترکیب پرسپولیس مقابل 
بردارش مسعود که لباس استقلال را می‌پوشید، به میدان رفت، در 
این باره گفت: آن زمان رقابت به معنی خصم و دشمنی نبود، همه 
چیز دوستانه بود. در زمین بازی همه تلاش‌مان را برای برد تیم انجام 
می‌دادیم اما زمانی که بازی تمام می‌شد همه با هم دوست بودیم و 

عزت و احترام برای هم قائل بودند.
وی با بیان اینکه به چشم رقیب در بازی دربی به بردارش نگاه می‌کرد، 
افزود: احســاس خاصی نداشتم اما به عنوان رقیب، مقابل من قرار 

گرفته بود.
معینی درباره واکنش پدر و مادرش به اینکه دو برادر در دو تیم رقیب 

بازی می‌کنند، اظهار داشت: آن زمان زیاد مانند الان، خانواده راغب 
نبودند که فرزندانشان به سمت ورزش بروند و به همین خاطر هم 

درباره اینکه دو برادر در دو تیم مقابل هم بازی می‌کنند، بحثی نمی‌شد. 
البته من و بردارم هم کری‎خوانی با هم نمی‌کردیم.

جدال خانوادگی در قلمرو سرخابی‌ها

اقتصاد قشــم -     تیم منتخب کشتی فرنگی کشورمان 
برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی آکسیونوف راهی 

شهر نووسیبیرسک کشور روسیه شد.
این پیکارها روزهای ۳ و ۴ شهریور ماه برگزار می‌شود.

اسامی نفرات اعزامی به این شرح است:
۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز و پیام احمدی

۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی و امیررضا ده‌بزرگی
۷۷ کیلوگرم: علی اسکو

۸۲ کیلوگرم: محمد ناقوسی و غلامرضا فرخی
۸۷ کیلوگرم: آرشام بهرام‌زاده

۹۷ کیلوگرم: شایان حبیب‌زارع
کادر فنی: فرزاد ایمانعلی‌زاده و حمید طاهرزاده

تیم منتخب کشتی فرنگی راهی روسیه شد

اقتصاد قشم -  بالندگی بازیکنان جوان و سیر صعودی 
آنها در ترکیب یک باشگاه خوشایند است اما این امتیازی 

نیست که همه باشگاه‌ها بتوانند از آن بهره ببرند.
در دنیــای فوتبال، اســتعدادهای فراوانی وجود دارند 
که به دلایل مختلف نتوانسته‌اند به جایگاه مورد انتظار 
هواداران دست یابند. باشگاه منچستر یونایتد به عنوان 
یکی از باشگاه‌های معتبر تاریخ فوتبال، میزبان ستاره‌های 
بسیاری بوده است؛ با این حال، برخی از این بازیکنان در 

دستیابی به موفقیت‌های لازم ناکام مانده‌اند. در اینجا به 
برخی از این موارد در ده سال اخیر اشاره خواهیم کرد.

یکی از باشگاه‌هایی که در سال‌های اخیر استعدادهای 
زیادی را جذب کرده اما نتوانسته از آنان به خوبی استفاده 

کند، منچستر یونایتد است.
اســتعدادهایی که در سال‌های اخیر با امیدهای فراوان 
جذب شــدند یا از آکادمی باشــگاه به تیم بزرگسالان 
پیوســتند و از آن‌ها انتظار می‌رفت تبدیل به ستاره‌های 

بزرگ شــوند، یا به جایگاه مورد نظر نرسیدند یا حتی 
موقعیت خود را از دســت دادند. در ادامه، به برخی از 

ستاره‌های مطرح  در دهه گذشته اشاره خواهیم کرد.
ادنان یانوزای: 

یانوزای یکی از استعدادهای درخشان بود که در مارس 
۲۰۱۱ و در ســن ۱۶ ســالگی از اندرلخت به منچستر 
یونایتد پیوســت. در فصل ۱۳-۲۰۱۲، او به تیم اصلی 
باشــگاه راه یافت و در ۱۱ اوت ۲۰۱۳، نخستین بازی 

رسمی‌اش را در جام خیریه انگلستان مقابل ویگان انجام 
داد. یانوزای در ادامه در بازی با ساندرلند، با به ثمر رساندن 
هر دو گل، اولین عملکرد قابل توجه خود را در ترکیب 
اصلی به نمایش گذاشت. با این حال، پس از پنج فصل و 
در حالی که نتوانست انتظارات را برآورده کند، به صورت 

قرضی به دورتموند منتقل شد.
آنتونی مارسیال:

 مارسیال فوتبال حرفه‌ای خود را در لیون آغاز کرد و در 
سال ۲۰۱۳ با قراردادی به مبلغ ۶ میلیون یورو به موناکو 
ملحق شد. او در سال ۲۰۱۵ با قرارداد ۳۶ میلیون پوندی 
به منچستر یونایتد پیوست که در آن زمان بالاترین رقمی 
بود که به یک بازیکن زیر ۲۰ سال پرداخت می‌شد و در 
همان سال موفق به کسب جایزه Golden Boy شد. 
او در اولین فصل خود در یونایتد موفق به کســب جام 
حذفی و در فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ بهترین آمار گلزنی‌اش 
را با ۲۳ گل به ثبت رساند. در ژانویه ۲۰۲۲، مارسیال به 
مدت یک فصل به باشگاه اسپانیایی سویا قرض داده شد.

جسی لینگارد: 
لینگارد از سن هفت سالگی به آکادمی باشگاه منچستر 
یونایتد پیوســت و در سال ۲۰۱۱ قرارداد حرفه‌ای خود 
را با این باشــگاه امضا کرد. او همراه با منچستر یونایتد 
موفق به کسب چندین عنوان قهرمانی شامل جام حذفی 
در سال ۲۰۱۶، جام اتحادیه در سال ۲۰۱۷ و لیگ اروپا 
در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ شد. با این حال، به دلیل عملکرد 
ضعیف در سال ۲۰۲۱، لینگارد به صورت قرضی به تیم 

وستهم یونایتد پیوست. وی با نمایش‌های درخشان خود 
در وستهم، توانست به تیم ملی انگلستان دعوت شود. 
پس از این تجربه، او به طور قرضی به ناتینگهام فارست 
منتقل شد، اما نتوانست انتظارات را برآورده کند. در حال 
حاضر، لینگارد بازیکن باشــگاه اف سی سئول در کره 

جنوبی است.
میسون گرینوود:

 گرینوود از ۶ سالگی به مدرسه فوتبال منچستریونایتد 
پیوست و در فصل ۲۰۱۷- ۱۸ به تیم زیر ۱۸ سال‌های 
باشــگاه پیوست و تبدیل به بهترین گلزن لیگ توسعه 
انگلســتان شــد. در ژانویه ۲۰۲۲، او به اتهام تجاوز و 
تهدیدات دستگیر شد، اما پس از تحقیقات پلیس، همه 
اتهامات علیه او لغو شــد. با این حال، منچستر یونایتد 
قرارداد او را به دلیل حواشــی زندگی خصوصی‌اش 
فســخ کرد. او پس از تبرئه به صورت قرضی به خاتفه 
پیوســت و در ۳۳ بازی موفق به زدن ۸ گل شــد. او 
در حال حاضر عضو تیم مارســی به هدایت روبرتو 

دیزربی است.
آنتونی:

 او فوتبال حرفه‌ای خود را از باشــگاه سائو پائولو آغاز 
کرد و ســپس در ســال 2020 با یک قرارداد به آژاکس 
منتقل شــد.آنتونی توانست به همراه تیم ملی برزیل در 
المپیک 2020 توکیو، مدال طلای مســابقات را کسب 
کند. او به مدت دو فصل در این تیم عضویت داشــت 
و در ســال 2022 با انتقالی به ارزش 95 میلیون یورو به 

منچستریونایتد پیوست. این انتقال، رکورد گران‌ترین 
فروش تاریخ باشگاه آژاکس را ثبت کرد. با وجود صرف 
هزینه قابل توجه، او در حال حاضر بازیکن ذخیره تیم 
اســت و مدیران منچســتر در حال بررسی گزینه‌های 

فروش این بازیکن هستند.
دونی فن دِ بیک:

 او نیز با نمایشی مطلوب در پست هافبک میانی در فصل 
۲۰۱۸-۲۰۱۹، به همراه آژاکس تجربه‌ای موفق داشت و 
تیمش را به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا رساند، جایی 
که موفق به حــذف تیم‌های بزرگی چون رئال مادرید 
و یوونتوس شدند. در سال 2020 او به منچستریونایتد 
پیوســت و هواداران این باشگاه امیدوار بودند که وی 
بتواند خط هافبک تیم را متحول کند. اما عملکرد او طی 
دو فصــل کمتر از انتظار بــود و وی تنها در 27 بازی به 
میدان رفت. در فصل 2021-2022، فن دِ بیک به مدت 
یک‌ســال به باشگاه اورتون قرض داده شد و پس از آن 
دوباره به منچستریونایتد برگشت. در حال حاضر، او در 

تیم خیرونا فعالیت می‌کند.
در حال حاضر، ترکیب منچستریونایتد خالی از ستاره‌های 
جوان نیست و بازیکنانی همچون کوبی مینو و الخاندرو 
گارناچو در ترکیب اصلی این تیم نقش آفرینی می‌کنند و 
عملکرد قابل توجهی از خود نشان داده‌اند، به طوری که 
موفق به کسب جایگاهی در تیم ملی کشور خود شده‌اند. 
همچنین استعداد جوانی به نام لنی یور نیز در تابستان سال 

جاری به این تیم اضافه شده است.

انتظار داشتیم فوق‌ستاره بشوید!
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دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 13از �ش یک جدول

 با دو شرح

12
ره  

ما
 ش

ژه
 وی

ول
جد

ل 
ح

12
ره 

ما
 ش

ی
اد

 ع
ول

جد
ل 

ح

به بهانه حضور برادران محمدی در استقلال و پرسپولیس؛

استعدادهای سوخته تئاتر رویاها:

اقتصاد قشم -      بعد از مذاکرات انجام شده، عارف غلامی با امضای قراردادی رسمی 
به تراکتور تبریز پیوست و شاگرد دراگان اسکوچیچ شد.

تراکتور تبریز از دوره آغاز مالکیت محمدرضا زنوزی همواره جزو تیم‌های فعال در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانه که البته با وجود تلاش‌های گسترده برای جذب ستاره‌های نامدار، 
سرخ‌پوشان تبریزی همچنان در مسیر قهرمانی لیگ برتر ناکام بوده‌اند. با این وجود، با 
رویکرد طلسم‌شکنی و موفقیت در فصل جدید رقابت‌های باشگاهی، تراکتوری‌ها بعد 
از کش‌وقوس‌های فراوان بار دیگر با مالکیت زنوزی کار خود را پیش بردند و فعالیت 

نقل‌وانتقالاتی خود را آغاز نمودند.
دراگان اســکوچیچ که دوران درخشــانی را در تیم ملی پشت سر گذاشت، به عنوان 
سکان‌دار جدید تراکتور معرفی شد و بعد از انتخاب اسکوچیچ، سرخ‌پوشان تبریزی 
به سراغ تقویت فهرست تیم‌شان رفتند. علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی 
ترابی مهم‌ترین خریدهای تابستانی تراکتور محسوب می‌شوند که سرخ‌پوشان تبریزی 
موفق شدند 3 ستاره کلیدی قهرمان فصل گذشته لیگ برتر را به خدمت بگیرند و بعد از 
جذب این 3 بازیکن پرسپولیسی، نوبت به تقویت فهرست تیم در سایر پست‌ها رسید.

ایگور پوستونسکی، هافبک نامدار کروات در کنار تومیسلاو اشترکالی، 2 خرید خارجی 
تراکتور در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه محسوب می‌شوند. ضمن آنکه علیرضا آرتا، پویا 
پورعلی و البته مهدی عبدی هم دیگر خریدهای تابستانی تراکتور محسوب می‌شوند و 
بعد از جذب 8 بازیکن جدید، تراکتوری‌ها با توجه به درخواست دراگان اسکوچیچ به 
دنبال آن بودند تا بیش از پیش ساختار خط دفاعی تیم‌شان را تقویت کنند و تلاش‌شان 

بر این بود که یک مدافع میانی جدید به خدمت بگیرند.
جمع سرخابی‌های سابق در خط دفاع تراکتور جمع شد!

شجاع خلیل‌زاده در کنار عارف آقاسی و علیرضا آرتا، مدافعان میانی تراکتور برای فصل 
جدید محسوب می‌شدند که اسکوچیچ با توجه به بدون قرارداد بودن عارف غلامی، 
خواهان جذب این مدافع باتجربه شد. بعد از رایزنی‌های انجام شده، سرانجام غلامی به 

پیشنهاد تراکتوری‌ها پاسخ مثبت داد.
کار سخت عارف برای ورود به ترکیب تراکتور

عارف غلامی که تجربه قهرمانی در لیگ برتر و سوپرجام فوتبال ایران را همراه تیم استقلال 
دارد، بعد از جدایی از جمع آبی‌پوشان پایتخت، نیم‌فصل بلاتکلیف بود و بعد از آن در انتقالی 
عجیب راهی ولژموستار بوسنی شد و دوران کوتاهی را در این تیم پشت سر گذاشت. حالا 
با قرارداد به امضا رسیده، غلامی بار دیگر به چرخه بازیکنان لیگ برتری بازگشته و باید دید 
این مدافع باتجربه و 27 ساله در رقابت با چهره‌هایی مانند شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی 
و البته علیرضا آرتا، چه زمانی شانس حضور در ترکیب تراکتور را به‌دست می‌آورد. گفتنی 
است که بعد از سپاهان و ذوب‌آهن اصفهان، فولاد خوزستان و استقلال تهران، تراکتور تبریز 

پنجمین تیم دوران فوتبال حرفه‌ای عارف غلامی محسوب می‌شود.
سهمیه خرید بازیکنان لیگ برتری تراکتور پر شد

غلامی در دوران حضورش در عرصه باشگاهی و ملی، تنها تجربه انجام یک بازی ملی را 
در کارنامه‌اش دارد که آن تجربه هم زیرنظر دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی و 
سکان‌دار کنونی تراکتور به‌دست آمده است! با توجه به احتساب جذب بازیکنان لژیونر 
به عنوان سهمیه لیگ برتری، حالا خرید عارف غلامی در کنار جذب علیرضا بیرانوند، 
علیرضا آرتا، دانیال اسماعیلی‌فر، پویا پورعلی، مهدی ترابی و مهدی عبدی، باعث شده تا 
7 سهمیه جذب بازیکنان لیگ برتری تراکتور پر شود و گفته می‌شود احتمالاً سرخ‌پوشان 

تبریزی با خرید یک مهاجم خارجی به کار خود در بازار تابستانه پایان خواهند داد.

عارف غلامی، شاگرد جدید اسکوچیچ
پازل دفاعی تراکتور تکمیل شد؛
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱- مقصر منم از آصف آریا
۲- شب عشق از بهنام بانی

۳- چشمون سیاه از ناصر زینعلی
۴- بد کردی از مسعود صادقلو

۵- دلم تنگه از مجید رضوی
۶- ما ادامه داریم از امیر مقاره

۷- گیتار کولی از کیارش
۸- خاطره دارم ازت از مسیح و آرش ای پی

۹- میزنم قدم از مسعود صادقلو
۱۰- وقتشه بری از اشوان

مهارت های زندگی

تمیز کردن اصولی تستر نانتمیز کردن اصولی تستر نان
آشپزیدکوراسیون و چیدمان

مواد لازم :
 گیلاس، بدون هسته 

  )تازه یا منجمد(   نیم کیلو
½ فنجان  شکر	

1 قاشق غذاخوری آب لیمو 	
 خامه سنگین )سرد(       2 فنجان
 شیر تغلیظ شده شیرین  400گرم

رب لوبیا وانیلی 1 قاشق غذاخوری
½ قاشق چایخوری عصاره بادام	

56 گرم شکلات تلخ )خرد شده(	
 طرزتهیه:

یک کاسه بزرگ فلزی یا شیشه ای را به مدت 15 دقیقه در فریزر قرار دهید.
در یک قابلمه کوچک گیلاس و شکر و آبلیمو را اضافه کنید )هنوز حرارت 
را روشن نکنید(. گیلاسها را با دستگاه پوره سیب زمینی له کنید و بگذارید 
10 دقیقه بماند )این کار به بیرون کشیدن آب گیلاس ها کمک می کند تا در 

حین پخت، آب گیلاس غلیظ ایجاد شود(.
سپس حرارت را روشن کرده و با حرارت متوسط به مدت 10 دقیقه بپزید 
و هر از گاهی هم بزنید. بعد از اینکه جوش آمد و حباب زد، حرارت را کم 
کنید و هر از گاهی به هم زدن ادامه دهید تا گیلاسها نرم شوند، حدود 10 
دقیقه بجوشد. از روی حرارت بردارید و اجازه دهید مخلوط گیلاس تا دمای 
اتاق خنک شود.شکلات را خرد کرده و کنار بگذارید.کاسه را از فریزر خارج 
کنید و خامه غلیظ سرد را با همزن دستی با سرعت متوسط بزنید تا قله های 
سفت شکل بگیرد. سپس شیر تغلیظ شده شیرین شده، خمیر لوبیا وانیل و 
عصاره بادام را داخل آن بریزید و با استفاده از یک قاشق یا کفگیر سیلیکونی 
با هم مخلوط کنید.مقداری از شکلات خرد شده را داخل مخلوط خامه‌ای 

بریزید ســپس در قالب نان 
یا قالب کیــک گرد بریزید. 
مخلوط سرد شده گیلاس را 
اضافه کنید و به آرامی با هم 
مابقی شکلات  بچرخانید. 
خرد شــده را روی آن قرار 
دهید.روی آن را با پلاستیک 
بپوشــانید و حداقــل 6-5 
ساعت در فریزر بگذارید تا 
سفت شــود.بعد از گذشت 
این زمان، بستنی را در ظرف 

سرو بریزید و تزیین کنید.

بستنیبستنی
 گیلاس سیاه گیلاس سیاه

         پاک کردن سینی توستر
سینی خرده ریز توستر یکی از کثیف ترین وسایل آشپزخانه است. 
پس زمان تمیز کردن توستر، نخستین و اصلی ترین وسیله است. برای 
تمیز کردن سینی، اول آن را خارج کرده و خرده های نان را تکان دهید. 
چنانچه توستر شما سینی ندارد یا سینی جدا نمی‌شود، تنها توستر را 

زیر و رو کنید و به آهستگی بتکانید.
برای مطمئن شــدن از خارج شــدن خرده ریزها، با استفاده از فرچه 
شــیرینی پزی یا یک فرچه قابل انعطاف، به جاهای ســخت و قابل 
دســترس در توستر خود برســید و آن را در شکاف بالایی بگذارید 

و خارج کنید. 
با استفاده از قلم مو، ذرات ریز را از توستر بیرون بیاورید

به وســیله قلم موی شیرینی‌پزی خرده نان‌هایی که به داخل توستر 
چسبیده‌اند تمیز کنید. انگشتان خود را در داخل شکاف‌ها نگذارید، در 
غیر این‌صورت امکان دارد در طول مراحل تمیز کردن توستر انگشتان 
شما یا قطعات داخل توستر صدمه ببینند. در صورت امکان توستر را 

نیز از بالا به پایین و هم از پایین به بالا تمیز کنید.
 قسمت بیرونی توستر را تمیز کنید

یک اســفنج یا پارچه را به آب صابونی آغشته کنید و سطح بیرونی 
توستر را تمیز کنید. پیش از شروع، اسفنج را بچلانید تا در هنگام تمیز 
کردن توستر تنها مرطوب باشد. به صفحات یا اهرم‌های موجود در 
پنل کنترل و همچنین گروهها دقت بیشتری داشته باشید. در صورت 

امکان قطعات متحرک را جدا نموده و در محلول صابونی بشویید.
توستر را مجددا سرهم کنید

برای تمام کردن مراحل تمیز کردن توستر، سینی خرده ریز را به جای 
خود برگردانید، قطعات جدا شده را دوباره متصل کنید، توستر را بر 
روی تنظیمــات موردعلاقه خود قــرار داده و در آخر، آن را به برق 

متصل کنید.

                  ســرویس خــواب نوجــوان یکــی از مهمترین 
عواملی اســت که به شکل دهی فضای اتاق خواب نوجوان 
کمک می‌کند. انتخاب درست سرویس خواب نوجوان می 
توانــد باعث آرامش و رضایتمندی نوجوان شــود. در این 
مطلب، به بررســی انواع مختلف سرویس خواب نوجوان، 
نکات مهم و خطرات موجود در انتخاب ســرویس خواب 

پرداخته شده است.
نکاتی برای انتخاب مبلمان اتاق خواب نوجوان:

انتخــاب مبلمان بــرای اتاق خواب نوجوانــان می‌تواند 
تجربه‌ای ســرگرم‌کننده و هیجان‌انگیز باشد، اما همچنین 
می‌تواند با گزینه‌های زیادی در دســترس باشــد. مبلمان 
مناسب می تواند به ایجاد فضایی راحت و کاربردی کمک 
کند که شــخصیت و علایق نوجوان را منعکس کند. اندازه 

اتاق را در نظر بگیرید
قبل از انتخاب هر مبلمانی، مهم اســت که اندازه اتاق را در 
نظر بگیرید. یک اتاق کوچکتر ممکن است به مبلمانی نیاز 
داشته باشد که جمع و جورتر باشد و در فضا صرفه جویی 
کند، در حالی که یک اتاق بزرگتر می تواند قطعات بزرگتری 

را در خود جای دهد. همچنین مهم اســت که اتاق را اندازه 
گیری کنید و محل قرارگیری مبلمان را برنامه ریزی کنید تا 

مطمئن شوید همه چیز به راحتی جا می شود.
قطعات چند منظوره را انتخاب کنید

نوجوانان اغلب وســایل زیادی دارنــد، بنابراین انتخاب 
مبلمانی که اهداف متعددی داشــته باشد می تواند راه بسیار 
خوبی برای صرفه جویی در فضا باشد. به عنوان مثال، یک 
تخت با کشــوهای توکار یا قفســه بندی می تواند فضای 
اضافی برای لباس، کتاب و سایر اقلام فراهم کند. یک میز با 
قفسه یا یک قفسه کتاب داخلی نیز می تواند فضای ذخیره 

سازی و نمایش بیشتری را فراهم کند.
علایق نوجوان را در نظر بگیرید

اتاق خــواب یک نوجوان بازتابی از شــخصیت و علایق 
آنهاســت، بنابراین مهم اســت که مبلمانی را انتخاب کنید 
که با آنهــا صحبت کند. به عنوان مثال، یک علاقه مندان به 
ورزش ممکن است از تختی با یک تخته سر که شبیه حلقه 
بسکتبال طراحی شده است یا یک میز با طراحی توپ فوتبال 
قدردانی کند. یک دوستدار موسیقی ممکن است یک تخت 

با بلندگوهای داخلی یا یک قفســه کتاب به شکل گیتار را 
ترجیح دهد.

مبلمان بادوام و با کیفیت را انتخاب کنید
نوجوانان ممکن اســت نسبت به مبلمان خشن رفتار کنند، 
بنابراین مهم اســت که قطعاتی را انتخاب کنید که بادوام و 
ماندگار باشند. به دنبال مبلمان ساخته شده از مواد باکیفیت 
مانند چوب جامد یا فلز باشــید و از قطعات ســاخته شده 
از مواد سســت که ممکن اســت به ســرعت از بین بروند 

خودداری کنید.
سبک اتاق را در نظر بگیرید

مبلمان باید مکمل ســبک اتاق باشد، خواه مدرن، سنتی یا 
التقاطی. به دنبال مبلمانی با خطوط تمیز و طرح های ساده 
برای یک اتاق مدرن باشید ، یا قطعاتی با جزئیات آراسته را 
برای ظاهری ســنتی تر انتخاب کنید. اتاقی با سبک بوهمی 
یا التقاطی می تواند از مبلمان با اشکال و بافت های منحصر 

به فرد بهره مند شود.
در نتیجه انتخاب مبلمان برای اتاق خواب نوجوان می تواند 

یک فرآیند سرگرم کننده و هیجان انگیز باشد.

چیدمان و چیدمان و 
طراحی‌های طراحی‌های 
جذاب مدل جذاب مدل 

سرویس خواب سرویس خواب 
اتاق نوجواناناتاق نوجوانان
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